[URVO
ESTADO DE MINAS GERAIS — CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacaoi@daresdolurvo.mg.gov.br
CNPJ:18,128.249/0001-42 - telefax: 0800 032 3040

Ao Setor de Compras e Licitagoes,

Considerando a chegada do periodo da expodores 2025.

Solicito a V. Exa. Proceder, dentro das normas legais, objetivando a Contratacdo de show artistico
da dupla Dennis e Cristiano para apresentagdo musical no dia 30 de agosto de 2025 na
expodores 2025 do Municipio de Dores do Turvo MG.

Nesta oportunidade, cumpre-me informar, de acordo com a proposta anexa, o pre¢o para a referida
contratagao é RS 35.000,00 (trinta e cinco mil reais).

Termos em que, pede deferimento.

Dores do Turvo, 06 de agosto de 2025.

: e P
Washington Saty| de Olivei

Secretario de Agricultura
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Documento de Formalizagao de Demanda

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA DE DORES DO TURVO, MG.

Assunto: Contratagéo de show artistico da dupla Dennis e Cristiano para apresentagio
musical no dia 30 de agosto de 2025 na expodores 2025 do Municipio de Dores do Turvo
MG.

Data: 06 de agosto de 2025.

O Municipio de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, promovera a tradicional
Expodores 2025, evento de grande relevancia cultural, social € econdémica para 0 municipio
e toda a regido. A festividade tem por objetivo valorizar a cultura local. incentivar o
turismo, promover o lazer da populagéio e movimentar a economia local, especialmente os
setores de coméreio, servigos e agricultura familiar.

Como parte da programagio artistica da Expodores 2025, estd prevista a contratagio da
dupla sertaneja Dennis e Cristiano para apresentagdo musical no dia 30 de agosto de 2025,
no Parque de Exposig¢des da cidade. A escolha da dupla se justifica pelo seu
reconhecimento no cendrio regional, pela qualidade artistica de suas apresentagdes, bem
como pela forte identificagdo do publico local com o género musical interpretado pelos
artistas.

A apresentagdo da dupla Dennis e Cristiano contribuird significativamente para o sucesso
do evento, garantindo entretenimento de qualidade ao pablico e ampliando a visibilidade da
festa. Ademais, por se tratar de uma atrag@o de notério conhecimento popular e artistico, a
contratagdo direta estd respaldada no art. 74. inciso 111, da Lei Federal n°® 14.133/2021 (nova
Lei de Licitagdes e Contratos), mediante comprovacio de exclusividade por parte do
empresdrio ou representante legal da dupla.

Diante do exposto, justifica-sc a contratagio da dupla Dennis e Cristiano para apresentagio
musical no dia 30 de agosto de 2025, como parte da programagdo oficial da Expodores
2025, atendendo aos principios da eficiéncia, cconomicidade e valorizagdo da cultura
regional.
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i DS MENTO DE EORMALICA . —
e acordo com o inciso IV do art. 2° do Decreto n® 10.947, de 25 de janeiro de 2022, o
‘Documento de Formalizagdo de Demanda (DFD) é o documento que fundamenta o plano de
‘contratagGes anual, em que a area requisitante evidencia e detalha a necessidade de contratagéo

Adicionalmente, o art. 8° do Decreto n® 10.947, de 2022 e § 1° do art. 10 da Instrugao Normativa
SGD/ME n° 94, de 23 de dezembro de 2022, especificam as informagdes minimas requeridas ao
preenchimento do DFD no Sistema de Planejamento e Gerenciamento de Contratagées (PGC), as
'quais serao detalhadas nos topicos a seguir.
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Data prevista para conclusao do processo
31 de agosto de 2025 para a conclusdo da contratagdo, a fim de ndo gerar prejuizos ou
descontinuidade das atividades do 6rgao.

1.2-  Descrigdo sucinta do objeto ;
Contrata¢do de show artistico da dupla Dennis e Cristiano para apresenta¢io musical no |
dia 30 de agosto de 2025, durante a realizacdo da Expodores 2025, no Municipio de
Dores do Turvo/MG, com duracdo aproximada de 2 hrs, incluindo estrutura técnica
necessaria ¢ demais condicdes acordadas entre as partes.

A contratagdo do show artistico da dupla Dennis ¢ Cristiano se faz necesséria para compor
a programacdo cultural da Expodores 2025, evento tradicional do Municipio de Dores do
Turvo/MG, que ocorrerd no més de agosto de 2025. A apresentago esta prevista para o
dia 30 de agosto de 2025 ¢ tem como objetivo proporcionar entretenimento de qualidade a
populagdo, fomentar a cultura regional, atrair visitantes e valorizar os artistas que possucm
forte identificagdo com o puablico local e regional.

A Expodores ¢ um evento de grande relevancia para o municipio, movimentando diversos
setores da economia local, como o comércio, turismo, alimentagdo ¢ servigos, além de
promover a integragdo social e o lazer da comunidade. A presenca de uma atragdo musical |
de destague, como a dupla Dennis ¢ Cristiano, contribui diretamente para o sucessoea |
atratividade do evento.

Dessa forma. a contratagao ¢ justificada pela importancia cultural e econdmica do evento,
bem como pela necessidade de garantir uma programagio de qualidade, acessivel a
populagio e capaz de atender as expectativas do pablico, cumprindo, assim, o interesse
publico envolvido.
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WASHINGTON SAUL RE OLIEIRA
SECRETARIO MUNICIPAL DEAGRICULTURA

Nome WASHINGTON SAUL DE OLIVEIRA
Cargo/Fungao SECRETARIO MUNICIPAL DE AGRICULTURA N
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ESTUDO TECNICO PRELIMINAR

C Contratagiio de show artistico da dupla Dennis e Cristiano para apresentacio musical no
dia 30 de agosto de 2025 na expodores 2025 do Municipio de Dores do Turvo MG.

Dores do Turvo MG, 06 de agosto de 2025.
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ESTUDO TECNICO PRELIMINAR DA CONTRATAGAO

P el Y

O Estudo Técnico Preliminar — ETP é o documento constitutivo da primeira etapa do planejamento de
uma contratagdo, que caracteriza o interesse publico envolvido e a sua melhor solugéo. Ele serve de
base ao Termo de Referéncia a ser elaborado, caso se conclua pela viabilidade da contratagéo.

Lol

O ETP tem por objetivo identificar e analisar os cenarios para o atendimento de demanda registrada
no Documento de Formalizagao da Demanda — DFD, bem como demonstrar a viabilidade técnica e
econdmica das solucdes identificadas, fornecendo as informagdes necessarias para subsidiar a
'tomada de deciséo e o prosseguimento do respectivo processo de contratagéo.

Contratagdo de show artistico da dupla Dennis ¢ Cristiano para apresentagdo musical no
dia 30 de agosto de 2025, durante a realizagio da Expodores 2025, no Municipio de Dores
do Turvo/MG, com durag@o aproximada dc 2 hrs, incluindo estrutura técnica necessaria e

% :
der a necessidade de compor a programagio
artistica da Expodores 2023, evento oficial promovido pelo Municipio de Dores do ;
Turvo/MG, que ocorre anualmente e representa uma das principais manifestagdes culturais,
turisticas e econdmicas da cidade.

Para o dia 30 de agosto de 2025, esta prevista a realizagio de show musical com a dupla
Dennis e Cristiano, com o intuito de atrair plblico, promover entretenimento de qualidade e
valorizar artistas que possuam reconhecimento regional ¢ identidade com a cultura local. A
contratagdo visa atender diretamente a demanda da populagdo por eventos culturais

gratuitos, fomentar o turismo local e impulsionar a cconomia durante o periodo da
festividade.

Assim, a necessidade da contratagdio se baseia no interesse pablico de oferecer uma
programagdo diversificada e atrativa, promovendo o acesso a cultura, ao lazer e
incentivando a participagdo da comunidade ¢ dos visitantes no evento.

T

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA

4. NECESSIDADE DE NEGOCIO

A contratagdo do show da dupla Dennis ¢ Cristiano atende a uma necessidade estratégica da
Administra¢gdo Municipal de Dores do Turvo/MG, no sentido de promover o fortalecimento
das politicas pablicas voltadas a cultura, ao turismo ¢ ao desenvolvimento econémico local.
A Expodores 2025 ¢ um evento de grande porte ¢ visibilidade. sendo considerada uma
vitrine para 0 municipio. com impacto positivo direto na imagem institucional da Prefeitura, |




MUNICIPIO DE DORES DO TURVO

Ao incluir uma atra¢do musical de destaque regional como Dennis e Cristiano, a gestio
municipal busca agregar valor a programagdo do evento, garantir maior adesdo do publico ¢
cumprir o compromisso de oferecer uma festividade de qualidade, democratica e alinhada
aos anseios da populagio.

‘Nesse contexto, a necessidade de negécio esta diretamente relacionada a realizagdo de um
‘evento bem-sucedido, capaz de cumprir seus objetivos sociais, culturais ¢ econdémicos,

‘consolidando a Expodores como um instrumento eficaz de valorizagio da identidade local e

-promogao do desenvolvimento do municipio.

Ne Descricho UND  Quantidade Val. Unitdrio | Val. Total
Item | I
001 |SERVICOS - CONTRATACAO DE SR 1 35.000,00 | 35.000,00

SHOW ARTISTICO DA DUPLA

DENNIS E CRISTIANO PARA

APRESENTACAO MUSICAL NA

EXPOSICAO AGROPECUARIA,A SER

REALIZADA NO DIA 30 DE AGOSTO

DE 2025 NO MUNICIPIO DDE DORES l
DO TURVO/MG.

A escolha da contratagdo do show da dupla Dennis ¢ Cristiano para apresenta¢do no dia 30
de agosto de 2025, durante a Expodores 2025, fundamenta-se em critérios técnicos ¢
econdmicos, com base na viabilidade da proposta, na compatibilidade com o perfil do
evento e na identificagdo do artista com o pablico-alvo regional.

Do ponto de vista técnico, trata-se de artistas com reconhecimento no cenario musical
sertanejo regional, com historico de apresentagdes em eventos de médio e grande porte,
demonstrando capacidade de mobilizag¢do de publico e qualidade artistica compativel com
0s objetivos culturais do evento. A solugéio atende plenamente a necessidade de uma
atragdo de destaque, que valorize a programagio e agregue atratividade a festa,
promovendo o engajamento da populagdo ¢ visitantes.

Sob o aspecto econdmico, a contratagdo por meio de representante exclusivo (ou
empresdrio responsavel) garante a inexisténcia de intermediarios, assegurando maior
economicidade ¢ eficiéncia, conforme previsido do art. 74, inciso I1I. da Lei n®
14.133/2021. Além disso. foram considerados os custos praticados no mercado para
atragdes similares, sendo o valor apresentado compativel com os padrdes do setor € com o
or¢amento disponivel para o evento.
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Portanto, a solugdo adotada ¢ tecnicamente adequada, economicamente vidvel e

juridicamente embasada. atendendo aos principios da administragdo publica, especialmente
os da eficiéncia, economicidade, legalidade ¢ interesse pablico.
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WASHINGTON SAUL DEOLIVEIRA
SECRETARIO MUNIGIPAL DE AGRICULTURA

7

Aprovo este Estudo Técnico Preliminar e atesto sua conformidade as disposicdes da Lei
Federal 14.133/2021.

DoresdoTunoMG, 06 deagosiode 2025 ’
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KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA |
Prefeito Municipal
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TERMO DE REFERENCIA
OBJETO

Contratagao de apresentacdc artistica da dupla Dennis e
Cristiano, com show musical aco vivo, a ser realizado no dia
30 de agosto de 2025, durante a programacdc oficial da
Expodores 2025, no municipic de Dores do Turvo/MG,
incluindoe apresentacao de aproximadamente 2hs, com
estrutura técnica e equipe de apoic necessarias a
realizagdc do espetéculo.

DESCRIGAC DA NECESSIDADE

A Expodores & um evento tradicional no municipio, com forte
apelo popular e impacto pesitive no comércio, turismo e
cultura local. A contratagio de uma atracgdc de renome, come
a dupla Dennis e Cristiano, visa fortalecer a programacgao
do evento, atrair publico diversificado e contribuir para o
sucesso da feira, promovendc entretenimento de qualidade e
desenvo_vimento social e econdmico.

JUSTIFICATIVA DA CONTRATAGAC

A escolha do artista baseia-se na relevdncia de seu
trabalho no cenadrio musical brasileiro, especialmente no
segmento sertanejo, e na sua capacidade de atrair grande
publicc. A contratagdo do show proporcicnhard um impacto
direto na wvalorizacgdc do evento, movimentacidoc econdmica da
cidade e promogdo da cultura regional.

NECESSIDADE DE NEGOCIA

A contratagao wvisa atender a estratégia do municipio de
realizar eventos de grande porte, que impulsionem a
visibilidade da cidade e promovam cportunidades de lazer e
geracao de renda. A preseng¢a da dupla Dennis e Cristianc é
um atrative que reforca a imagem do municipioc como promotor
de eventos culturais relevantes, gerando beneficios
econdmicos e sociais.
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ESPECIFICAGAO DOS SERVIGOS

e DMpresentagdc artistica ao wvivo da dupla Dennis e
Cristianc;

¢ Duracdc minima de Z2Zhs;

e Data: 30 de agosto de 2025;

e« Leccal: Parque de Exposigdes Municipal de Dores do
Turve/MG;

e Respconsabilidade de contratado:

Transpeorte e hospedagem da equipe;

Equipamentos técnices (casc exigido em contrato);

Equipe de produg&c, técnica e seguranga da banda;

Cumprimentce do horario e roteirc conforme

estabelecido.

O 0 O

(8]

JUSTIFICATIVA TECNICA / ECONOMICA DA ESCOLHA DA SOLUGAO

A contratacadc direta da dupla por melo de seu representante
legal é justificada pela singularidade do  servigo
artistice, conforme previsto no art. 74, inciso III, da Lei
n® 14.133/2021 (Nova Lei de Licitacdes). Além dissc, evita-
se a intermediacdc por terceiros, resultando em economia de
recurscs e maior eficiéncia. O artista possui notério
reconhecimentc e compatibilidade com o perfil do evento, o
que garante o© alcance dos objetivos culturais e sociais
propostos.

VALOR ESTIMADO E FORMA DE PAGAMENTO

O wvalor sera estipulado confecrme proposta apresentada pelo
empresario ou representante legal do artista, cobservando os
critérios de razoabilidade e compatibilidade com os precgos
praticados no mercadec. O pagamentc serd realizado mediante
apresentacdc de nota fiscal e cumprimentc integral das
obrigag¢des contratuais, conforme c¢ronograma definide em
contrato.
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FISCALIZAGAO E ACOMPANHAMENTO

A execucdc do contratec sera acompanhada e fiscalizada por
servidor designado pela Prefeitura Municipal de Dores do
Turvo/MG, que atuard como gestor do contrato, registrando e
comunicando quaisquer ccorréncias relevantes.

DISPOSICOES FINAIS

Este Termo de Referéncia servird de base para a contratagao
do servico, e quaisquer alterag¢des deverdoc ser formalmente
acordadas entre as partes. A contratacdc observara os
principios da legalidade, eficiéncia, economicidade e
interesse publico.

Dores do Turvo, MG 06 de agosto de 2025

Washington\ Sa de iveira

Secretario Muniaipal de Agricultura




DENNIS E CRISTIANO SHOWS E EVENTOS

DENNIS & RUA PROF. NAIR DE ARAUJO, 99, B. PALMEIRAS. UBA MG

32 99917-2433 contatodennisecristiano@gmail.com

CRISTIANO 22.312.902/0001-04

CARTA PROSPOSTA — DENNIS E CRISTIANO

A EMPRESA DENNIS E CRISTIANO SHOWS E EVENTOS, PESSOA JURIDICA DE l
DIREITO PRIVADO, INSCRITA NO CNPJ: 22.312.902/0001-04 , SEDIADA NA CIDADE
DE UBA/MG NA RUA VERA LUCIA BARBOSA DE CASTRO, N° 99, BAIRRO '
PALMEIRAS, NESTE ATO REPRESENTADA PELA SENHOR CARLOS ELIENTON |
COELHO DO CARMO, BRASILEIRO, SOLTEIRO, PORTADOR DA IDENTIDADE N° |
MG 16996207 E INSCRITO NO CPF N° 113.939.786-90, EMAIL -
CONTATODENNISECRISTIANO@GMAIL.COM, TELEFONE - (32) 99917-2433,
ENVIO APROPOSTA PARA A REALIZAGAO DE 1 SHOW MUSICAL DA DUPLA ‘
DENNIS E CRISTIANO PARA A PREFEITURA DE DORES DO TURVO/MG, PARA A |
DATA 30 DE AGOSTO DE 2025, COM A DURAGCAO DE SHOW DA DUPLA DENNIS |
. E CRISTIANO DE DUAS HORAS.

A BANDA E COMPOSTA POR 15 INTEGRANTES:

2 VOCALISTAS: DENNIS E CRISTIANO

6 MUSICOS: 1 BATERISTA, 1 BAIXISTA, 1 TECLADISTA, 1 SANFONERO, 1
PERCUSSIONISTA, 1 GUITARRISTA

7 EQUIPE TECNICA: 1 ILUMINADOR, 1 TECNICO DE VIDEO/VIDEOMAKE, 1
PRODUTOR GERAL, 1 PRODUTOR DE PALCO, 1 TECNICO DE SOM, 1 STAF, 1
MOTORISTA

CUSTOS DO SHOW DA DUPLA DENNIS E CRISTIANO

TRANSPORTE, ALIMENTAGCAO E HOSPEDAGEM R$ 3.500,00
PRODUGAO R$ 11.500,00
CACHE ARTISTICO RS 15.000,00
IMPOSTOS E TAXAS R$ 5.000,00

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: RS 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS)

UBA, 24 DE JULHO DE 2025

CARLOS ELIENTON COELHO DO CARMO
CPF 113.939.786-90
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Memorando interno.
Da: Comissdo de Licitagdo.,

Para: Servigo Municipal da Fazenda e Contabilidade.

Para continuar os trimites legais dc instauragdo do processo, que tem como objeto a

Contratagio de show artistico da dupla Dennis ¢ Cristiano para apresenta¢iio musical no dia

. 30 de agosto de 2025 na expodores 2025 do Municipio de Dores do Turvo MG. com valor
“estimado de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais), conforme proposta apresentada anexa

aos autos, solicito a realizagdo de bloqueio orgamentirio, bem como, a disponibilidade

financeira para a referida despesa para o exercicio de 2025.

Municipio de Dores do Turvo, 08 de agosto de 2025.

\ e R
Lucas Ferreira Teixeira
Agente de Contratacdo

P.. ®



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO

CNPJ: 18.128.249/0001-42

Encereco; RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55, CENTRO, DORES DO TURVC - MG
Telefone: (32} 3576-1275  E-ma/l prefeitura@doresdaturo. ma.gov.br

DECLARAGAO DE DISPONIBILIDADE ORGCAMENTARIA

dotacao(bes) abaixo:

Exercicio: 2025
Pagina(s): /1

Dotagdo

Fonte |

Descri¢ao

Valor

3.3.90.39.00.2.12.01.20.606.0645,2,0091

1.500.000

Manuteng3o Despesas com Realizagao de Torneio Leiteiro

RS 35.000,00

Coloco-me a disposigio para eventuais esclarecimentos, se necessario for.

Atenciosamente.

Dores do Turvo, 12/08/2025

DOUGLAS VIEIRA DA SILVA
CONTADOR

TOTAL R$ 35.000,00

Sphniint - Flaner Core o Seses uilo

Imerezsn por INGRID DA SILYA PERERACDS



PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO

Exercicin: 2025

CNPJ: 18.128.243/0001-42 Pagina(s) 11
Enderego: RUA PAULC FERNANDES DE FARIA, 55. CENTRO, DORES DO TURVC - MG
Telefone: (32) 3576-1275 E-mall: prefeitura@doresdotunvo.mg.gov. br
- ‘_"..",".?~.\
R kel 55
° |t
< MK o
ﬁ1E -
DECLARACAO DE PROGRAMACAO FINANCEIRA Zy “.pc,
W, i)
“7&‘, gﬂ

Declaro que ha previsdo de arrecadacgao de receita no orgamento do corrente ano e que os
pagamentos poderao ser estabelecidos de acordo com a Lei n® 14.133/21 e suas alteragdes posteriores.

Objeto: CONTRATACAO DA SHOW ARTISTICO DA DUPLA DENIS E CRISTIANO PARA
APRESENTACAO MUSICAL NA EXPOSICAO AGROPECUARIAA SER REALIZADA NO DIA 30 DE

AGOSTO DE 2025, NO MUNICIPIO DE DORES DO TURVO/MG.

. Dores do Turvo, 12 de Agosto de 2025.

().

Marcelo L.apa Goulart
TESOQUREIRO(A)

.\. .

Seplanial - Plancar Conguhues Ao atos

g eise poc HGSID OA SILVA FERCIRA TLORZ025 CH22: 14 6,02




ESTADO DE MINAS GERAIS — CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 35- CENTRO-DORES DO TURV().
licitacao:doresdoturvo.mp.cov. br
CNPJ:18.128.249/0001-42 - telefax: 0800 032 3040

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

DESPACHO:

. O Prefeito Municipal de Dores do Turvo, no uso de suas atribui¢des legais, declara
para todos os efeitos legais que a despesa objeto da abertura deste Processo administrativo
atende ao disposto nos artigos 16 e 17 da Lei Complementar n® 101/2000, tendo adequagiio

or¢amentdria e financeira com a LOA e compatibilidade com o PPA ¢ a LDO.

Assim, defiro a abertura do Processo para Contratagdo de show artistico da dupla
Dennis e Cristiano para apresentagdo musical no dia 30 de agosto de 2025 na expodores
2025 do Municipio de Dores do Turvo MG, observado o prego ¢ condigdes de pagamento
propostos ¢, principalmente, as disposigdes contidas na lei Federal 14133/21, com suas
posteriores alteragdes.

Dores do Turvo, 12 de agosto de 2025.

MUNICIPIO DE
_ DORES DO MR E DS D0
x TURVO:181282490 130T o
i & 00142

Kallil Dahier Moreira Cunha
Prefeito Municipal




MUNICIPIO DE DORES DO TUR
ESTADO DE MINAS GERAIS — CEP - 36.313-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
CNPJ:18.128 249000142 - tel: 0800 032 3040

——
8. boizs o ewns- %A

PORTARIA N° 019 DE 06 DE JANEIRO DE 2025.
“NOMEIA AGENTE DE CONTRATACAO E
MEMBROS DE APOIO, NOS TERMOS DA LEI
FEDERAL N°® 14.133/2021, E DA OUTRAS
PROVIDENCIAS”.

O Prefeito do Municipio de Dores do Turvo. Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuigGes legais que lhe sio conferidas pela Lei Orgéanica do Municipio:

Considerando os termos da Lei Federal n® 14.133 de 1° de abril de 2021;

Considerando a necessidade de indicagdo de Agente de Compras Municipal e Equipe
de apoio para procedimentos licitatorio com base na Lei Federal;

RESOLVE:
Art. 1°. Fica nomeado como Agente de Contratac¢io do Municipio de Dores do Turvo,
Minas Gerais, o servidor cfetivo Sr. Lucas Ferreira Teixeira, portador do CPF n®
150.780.506-39 ¢ RG n° MG 21448946. em conformidade com art. 8° da Lei Federal n°®
14.133 de 01 de abril de 2021.
Art. 2°, Ficam designados para compor a equipe de apoio, nos termos do § 1° do art. 8° da Lei
Federal n® 14.133/2021, os servidores Samuel Abrado Pires, portador do CPF n°
095.330.036-69 ¢ RG n°® MG 16.074.618 ¢ Mauro Lucio Marques da Cruz. portador do
CPF 957.198.306-34 ¢ RG n° MG 6872866:
SUPLENTE

Membro Suplente: Edmar Anténio Vendncio, portador do CPF n® 11255045604 ¢ RG n°
MG- 16859551,

Art, 3°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicagao.
Art. 4°. Ficam revogadas as disposi¢des em contrario.
Registre-se. Publique-se e Cumpra-se.
Dores do Turvo, Minas Gerais, 06 de janeiro de 2025.

KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA
Prefeito Municipal



MUNICIPIO DE DORES DO TURVO
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA. 55- CENTRO-DORES DO TURVO.,
licilacag-aidoresdolurvo.mg. gov.br
ONPJ:18.128,249/0001-42 - elefax: 0800 032 3040

AUTUACAO

Aos doze dias do més de agosto de dois mil e vinte e cinco, na sede do Municipio de Dores
do Turvo, Estado de Minas Gerais, autuo os documentos que adiante seguem. Eu, para
constar, fiz esta autuagdo e, no mesmo ato, procedi 4 abertura do presente feito. Eu, Lucas
Ferreira Teixeira, Agente de Contratagdo. subscrevi.

Agente de Contratacdo

PROCESSO n° 114/2025.

INEXIGIBILIDADE n°® 028/2025.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 74 inciso Il da Lei Federal n° 14133/21

OBJETO: Contratagéo de show artistico da dupla Dennis e Cristiano para apresentagio
musical no dia 30 de agosto de 2025 na expodores 2025 do Municipio de Dores do Turvo
MG.

VALOR: RS 35.000,00 (trinta e cinco mil reais)

DOTACAO ORCAMENTARIA: 3.3.90.39.00.2.12.01.20.606.0645.2.0091

Ordenador das despesas: Prefeito Municipal.




Ministério da Economia N® DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
Secretaria de Governo Digital

Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragio
Secrelaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais

NIRE (ca sede ou fillal. quando a Codigo da Natureza N® de Matricula do Agente

sede for em outra UF) Juridica Auxiliar do Comércio
31806389457 2135

T-REQUERIMENTO

ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Nome: CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11383978690 - ME
(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio)

N°® FCN/REMP
requer a V.S" o deferimento do sequinte ato: IH I | I| | ”"ll" |"
N“DE CODIGO CODIGO DO
VIAS  DOATO EVENTO  QTDE DESCRIGAO DO ATO / EVENTO MGP2401196415
1 [ o002 ALTERACAO
2015 1 ALTERACAO DE OBJETO SOCIAL
2247 1 ALTERACAO DE CAPITAL SOCIAL
2244 1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
IBA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
Lacal Nomae:
Assinatura: . Ty
18 DEZEMBRO 2024 Telefone de Contato:
Data
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
[ ] pECISAC SINGULAR []oecisAo coLEciaDA
mme(s) Empresarial(aig) igual{ais) ou semelhante(s):
D SIM [:] SIM Processo em Ordem
A declsio
Data
D NAO — COnvo v S— Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel

DECISAQ SINGULAR
- 2" Exigéncia 3% Exiginea 4 Exigencia 5" Exigencia
ﬁcesso em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

cesso defendo. Publique-se e arquive-se. D D [:] D

[] Processa indeferido. Publique-se.

Data Responsavel

DECISAO COLEGIADA e, 2
2" Exigéncia
E Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

Processo deferido. Publique-se e arguive-se. D D D ’:]

D Processo indeferido. Publique-se.

3 Exigénca 4* Exigéncia 5 Exigéncia

!

-~

Data Vogal Vogal VogaIA e
Presidente da Turma A7
7

OBSERVAGCOES

% Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

£ Certifico o registro sob o n°® 12182428 em 20/12/2024 da Empresa CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978680 - ME, Nire

31806389457 e protocolo 247694509 - 18/12/2024. Efeitos do registro: 18/12/2024. Aulenticagdo: 4B8240FDE2B2556031232068AA41CD1AGAESD.
Marinely de Paula Bomfim - Secrataria-Geral, Para validar este documento, acesse hitp:{fwww jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocolo
24/769.450-9 e o codigo de seguranga gd4qM Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/12/2024 por Maringlv de 'E@ula Bomfim -
g o 1 iy e oy
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Registro Digital

Capa de Processo

Identificag&o do Processo : R
Numero do Protocolo Namero do Processo Médulo Integrador Data

24/769.450-9 ~ IMGP2401196415 18/12/2024

— — i

Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome
113.939.786-90 CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO

Pagina 1 de 1

::",»;4’5.};_ Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
issia Cartifico o registro sob o n® 12182428 em 20/12/2024 da Empresa CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690 - ME, Nire
. 31806389457 ¢ protacolo 247694509 - 18/12/2024. Efeitos do registro: 18/12/2024, Autenticacao: 4B8240FDE2B2556031232068AA41CD1AGAESD.
Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral, Para validar este documento, acesse http:/fwww.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocoio

24/769.450-9 ¢ o codigo de seguranga gdqM Esta capia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/12/2024 por Marinaly dejéula Bomfim -
[} Fa' . ( (4
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&y,
ALTERACAO DO INSTRUMENTO DE INSCRICAO f’ hn R
CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690 - ME ?%.% _“_T‘v*f :
o oW’ s

CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO, BRASILEIRA(0), Solteiro(a), nascido(a) em 05/11/1993,
CPF: 113.939.786-90, RESIDENTE E DOMICILIADO no(a): RUA VEREADOR OSWALDO
SALGADO GUIMARAES, 346, RESIDENCIAL PIRES DA LUZ, UBA - MG, 36.506-318. Na qualidade
de titular da CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690 - ME, com sede no(a) RUA
PROFESSORA NAIR DE ARAUJO, 99, PALMEIRAS, UBA - MG, 36.502-240 com registro nessa
Junta Comercial, inscrito no CNPJ sob n® 22.312.902/0001-04, resolve:

DA ALTERAGAO DO CAPITAL (ART. 968, Ill, DO CC)

Clausula Primeira - O capital destacado que era de RS 20.000,00 (vinte mil reais), passa a ser
R$ 50.000,00 {cinquenta mil reais)

DAS ALTERACOES DE ATIVIDADES ECONOMICAS

Clausula Segunda - O Empresario Individual passa a ter o exercicio das seguintes atividades
econdomicas: 8230001 - SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,

EXPOSICOES E FESTAS, 7729202 - ALUGUEL DE MOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE
USO DOMESTICO E PESSOAL; INSTRUMENTOS MUSICAIS, 9001902 - PRODUCAO
MUSICAL.

ALTERAGAO DO OBJETO (ART. 997, Il, DO CC)

Clausula Terceira - O Empresario Individual passa a ter por objeto, o exercicio das seguintes
atividades econdmicas: SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS,
EXPOSICOES E FESTAS, ALUGUEL DE MOVEIS, UTENSILIOS E APARELHOS DE USO
DOMESTICO E PESSOAL, INSTRUMENTOS MUSICAIS E PRODUCAO MUSICAL..

Clausula Quarta - Permanecem inalteradas as demais clausulas.

E, por estar assim constituido, assino ¢ presente instrumento.

Uba, 18 de Dezembro de 2024.

CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certifico o registro sob o n® 12182428 em 20/12/2024 da Empresa CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690 - ME, Nire

31806389457 e protocolo 247694509 - 18/12/2024, Efeitos do registro: 18/12/2024. Autenticagio: 4B8240FDE2B2556031232068AA4 1CD1ASAESD.

Marinely de Paula Bomfim - Secretéria-Geral. Para validar este documento, acesse http:/fwww.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protoecolo

24/769.450-9 e o codigo de seguranga g4gM Esla copia foi autenticada digitalmenle e assinada em 20/12/2024 por Mqri_n,aly delﬁ_?ula Bomfim -
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Registro Digital

Documento Principal

aLUto\

U2 Ju
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3

Junta Comercial do Eslado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o n® 12182428 em 20/12/2024 da Empresa CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690 - ME. Nire
31806388457 e pratocelo 247694509 - 18/12/2024. Efeitos do registro: 18/12/2024. Autenticagio: 4B8240FDE2B2556031232068AA41CD1AGAESD.
Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http:/fwww.jucemg.mg.gov.br e informe n° do protocoia

L N

..... c’ >
Identificagao do Processo EE AR
Numero do Protacolo Numero do Processo Modu|o |ntegrador Data
24/769.450-9 MGP2401196415 18/12/2024
Identificagéo do(s) Assmante(éj"
CPF Nome
113.939.786-90 CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO
P
/
Pagina 1 de 1
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24/769.450-9 ¢ o cddigo de seguranga g4qM Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 20/12/2024 por l\(lanngly de Aula Bormiim -
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM & w2
Governo do Estado de Minas Gerais Im 5
Secretaria de Estado da Fazenda de Minas Gerais < s 8
Junta Comerciai do Estado de Minas Gerais 3 &

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO
11393978690 - ME, de NIRE 3180638945-7 e protocolado sob o numero 24/769.450-9 em 18/12/2024,
encontra-se registrado na Junta Comercial sob o nimero 12182428, em 20/12/2024. O atc foi deferido
eletrdnicamente pelo examinador Cleber Antonio Vieira Costa,

Certifica o registro, a Secretaria-Geral, Marinely de Paula Bomfim. Para sua validagao, devera ser
acessado o sitio eletronico do Portal de Servigos [/ Validar Documentos (https://
portalservicos.jucemg.mg.gov.br/Portal/pages/imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o nimero de
protocolo e chave de seguranga.

Capa de Processo
CPF Nome
113.939.786-20 CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO

e
----.-.\-.-:’ﬁ':!’é%-:ﬁi o

R

e s

113.939.786-90 CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO

Belo Horizonte. sexta-feira, 20 de dezembro de 2024

Documento assinado eletronicamente por Cleber -Antonio Vieira Costa, Servidor(a)
Publico(a). em 20/12/2024, as 11:45 conforme horario oficial de Brasilia.

3

}“';. &
Lo '-‘»

informando o nimero do protocolo 24/769.450-9.

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucemg /4/’

Pagina 1 de 1

Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Cerlifico o registro sob 0 n® 12182428 em 20/12/2024 da Empresa CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690 - ME, Nire

31806383457 e protocolo 247634509 - 18/12/2024. Efeilos do registro: 18/12/2024, Autenticagio: 4B8240F DE2B2556031232068AA41 CD1ABAESD.

Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http:fiveanw.jucemg.mg.gav.br e informe n® do protocolo

24/769.450-9 e o cédigo de seguranga g4qM Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 20/12/2024 por Mals_'in,sly dehP'Qula Bamfim -
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Registro Digital S
R a7

o ato foi deferido pelo decisor singular/turma e chancelado mediante certificado digital

pelo(a) Secretario(a)-Geral:

Identificacao do(s) Assinante(s) B

Nome
MARINELY DE PAULA BOMFIM

Belo Horizonte. sexta-feira, 20 de dezembro de 2024 )l;/)

m-

: Junta Comercial do Estado de Minas Gerais
Certifico o registro sob o n® 12182428 em 20/12/2024 da Empresa CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11383978690 - ME, Nire
Marinely de Paula Bomfim - Secretaria-Geral. Para validar este documento, acesse http:/fwww.jucemg.mg.gov.br e informe n® do protocolo
gitaimente e assinada em 20/12/2024 por Maﬁwy‘de&ula Bomfi
LYY 1Y R ol

31806389457 e protocolo 247634509 - 18/12/2024. Efeitos do registro: 18/12/2024. Autenticacao: 4B8240FDE2B2556031232068AA41CD1ABAESD.

24/769.450-9 e o cadigo de seguranga g4qM Esta copia foi autenticada di
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i 4 Documento assinade com certificado digital em conformidade
S { 4 < 2 ~ .
Virlon ;ﬂ,,[s.. {] L Eatrap com a Medida Provisoria n® 2200-2/2001, Sua validade podera
NFEWIDIEN (10 WACABOR ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.
[mq‘ v ] (vwm"lc-——-]

CRK W H57is/201Y ; < 5 : .
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S httos:ffwewwi.serpro.gov.brfassinador-digital.
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23/04:/25, 13:20 about:blank

REPUBLICA FEDERATIVADO BRASIL ~ /#°

M
Hew:
CADASTRO NACIONAL DAPESSOA JURIDICA A
NUMERO DE INSCRIGAD DATA DE ABERTURA
| 22.312.902/0001-04 COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO 23/04/2015
| MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690
TITULO DO CSTABELECIMENTD (NOWE DE FANTASIA) PORTE
DENNIS & CRISTIANO SHOWS E EVENTOS ME

CODIGO EDESCRIGAD DA ATIMIDAGE ECONOMICA PRINCENL
82.30-0-01 - Servigos de organizagio de feiras, congressos, exposigdes e festas

CODIGO E DESCRIGAD DAS ATMDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
77.29-2-02 - Aluguel de moveis, utensilios e aparelhos de uso doméstico e pessoal; instrumentos musicais
90.01-9-02 - Produgadc musical

. CODIGO E DESCRICAD DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R PROFESSORA NAIR DE ARAUJO 99 e

CEP BARRODISTRITO MUNICIFIO UF
36.502-240 PALMERAS UBA MG
ENDZREGQ ELETRENICO TELEFONE

ZEUSPEIXOTO@GMAIL.COM (32) 9917-2433

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

Avedn

SITUAGAQ CADASTRAL DATA DA SITUACAD CADASTRA
ATIVA 23/04/2015

MOTIVO DE SITUAGAD CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
PR L aaaassd

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 23/04/2025 as 13:20:49 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111
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MINISTERIO DA FAZENDA % K
Secretaria da Receita Federal do Brasil Py oW

Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690
CNPJ: 22.312.902/0001-04

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigées em Divida Ativa da Uniao (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

. Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os drgdos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se & situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagao desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/irfb.gov.br> ou <http:/fiwww.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 14:08:45 do dia 29/05/2025 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/11/2025.

Cadigo de controle da certidao: 4AA4.A974.4A74 E447

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




2310712025, 23:37

SIARE - Secretaria de Estado de Fazenda MG

ﬁ:ﬁgg% SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS

S

CERTIDAQ EMITIDA EM:

CERTIDAO DE DEBITOS TRIBUTARIOS 23/07/2025

Pt

Negativa CERTIDAO VALIDA ATE:
21/10/2025
NOME: CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMQ 11393978690
CNP)/CPF: 22.312.,902/0001-04
LOGRADOURO: RUA VERA LUCIA BARBOSA DE CASTRO NUMERO: 99

COMPLEMENTO: BAIRRO: PALMEIRAS CEP: 36502236

DISTRITO/POVOADQO: MUNICIPIO: UBA UF: MG

Ressalvado o direito de a Fazenda Pablica Estadual cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado
que:

1. Ndo constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pablica Estadual e/ou
Advocacia Geral do Estado;

2. No caso de utilizacdo para lavratura de escritura pablica ou registro de formal de partilha, de
carta de adjudicacao expedida em autos de inventario ou de arrolamento, de sentenca em agao
de separacado judicial, divércio, ou de partilha de bens na unido estavel e de escritura pablica de
doacao de bens imdveis, esta certiddo somente tera validade se acompanhada da Certidio de
Pagamento / Desoneragao do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.

Certiddo valida para todos os estabelecimentos da empresa, alcangando débitos tributarias do
sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Divida Ativa.

IDENTIFICACAO NUMERO DO PTA DESCRICAQ

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada através de aplicativo disponibilizado pela
Secretaria de Estado de Fazenda de Minas Gerais, na internet: http:/ /www.fazenda.mg.gov.br
=> Empresas => Certificagdo da Autenticidade de Documentos.

CODIGO DE CONTROLE DE CERTIDAO:2025000897803793

?

https:fwww2.fazenda.mg.gov.brisol/ctd/SOL/ICDT/DETALHE _7467descServico=Solicitar+ Certid % E3o+de+D%ESbitos+ Tribut%E1 rios&numProto. .. 11




% PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA

" Procuradoria Geral do Municipio
. Av. Comendador Jacinto Sosres de Souza Lims, n* 250 - 2° Andar, Centro - Ubi-MG, CEF-36.500-091

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBRITCS MUNICIPAIS - CONTRIBUINTE

Destinacao: NADAR CONSTA

Neome / Razdc Scoial :CARLOS ELIELTCN COELHO DO CARMO 11393978690 - MEI
Cer / CNPJ: 22.222.902/0001-04

Ccdiqgo do Contribuinte: CARLOS ELTELTON CCELEC DO CARM

Endere¢o:RUA PROFESSORA NAIR DE ARAUJO 99

Bairro:PALMEIRAS

A Fazenda PlUbllca Municipal, atendende 4 solicitacdo da parte interessads, CERTIFICA

que, revendo Seus arquives e apontamentces, até a
presente data, NZO FORAM LOCALIZADOS débitos cuja respeonsabilidade tLributéria efou

fiscal & ac mesmo atribulda.
‘ssalvadc © direito da Fazenda Publice de apurar, langar & cobrar guaisquer dividas qu
V1 Nem a ser apuradas postericrmente & emissdc da presente certiddo, certifica-se que

réo constam débitos,em relacdc ac contribuinte acima identificado.

A presente certidao refere-se, exclusivamente, & situagic do contribuinte acime mencicnad
no ambito da Fazenda Piblica Municipal.

Emitida em: 23/04/2025
Infcio da wvalidade:23/04/2025
Valida até dia: Z22/05/2025

Cédigo de contrecle da certiddo:516587712185343
Namero:2025 /7773

% autenticidade desta certiddo podera ser confirmada ne site da PREIFEITURA MUNTCIPAL UBA.

Endereco: httos://uba.govbr.cloud:10443/cidadan




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: CARLCS ELIELTCON COELHO DC CARMO 11393978690 (MATRIZ E
FILIAIS)

CNPJ: 22.312.902/0001-04

Certiddo n®: 22475028/2025

Expedicdo: 23/04/2025, as 13:24:11

Validade: 20/10/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, ccntados da data
de sua expedicéo.

Certifica-se cue CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690 (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 22.312.902/0001-04, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacicnal de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-2A da Consolidacéao
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeirc de 2022.
Os dados constantes desta Certiddoc sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidido atesta a empresa em relacdc
a todos ¢s seus estabelecimentecs, agéncias ocu filiais.

A aceiltacgdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade noc portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&c emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE
Lo Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justigca do Trabalho quanto as obrigactes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos Jjudiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honordries, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou deccorrentes ,
de execugdc de acordes firmados perante o Ministério PuUblico do /#
Trabalho, Comiss3o de Conciliacdc Prévia ou demais titulos que, po 4
disposicdo legal, contiver forca executiva.




23/07/2025, 23:40

https:ifconsulta-crf.caixa.gov.br/cansultacri/pages/consultaEmpregador.jsf

Consulta Regularidade do Empregadaor
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CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  22.312.902/0001-04

Razéo CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO

Endereco: AV OSVALDO S GUIMARAES 346 / JOSE PIRES DA LUZ / UBA / MG /
36500-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado nd@o servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagées com o FGTS.

Validade:06/07/2025 a 04/08/2025

Certificagao Numero: 2025070603362674394001
Informacao obtida em 23/07/2025 23:39:51

A utilizacao deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br
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CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA ¢

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicdo de agdo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas agdes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperagdo Extrajudicial,
Recuperagao Judicial, NADA CONSTA em tramitagao contra:

Nome: CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO
CNPJ: 22.312.902/0001-04

Observagoes:
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolu¢ao 121/2010
do Conselho Nacional de Justiga;

b) a informag&o do nimero do CPF/CNPJ é de responsabilidade do solicitante da certidao, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

¢} ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidao no portal do Tribunal de Justica do Estado de Minas Gerais
(http:/fwww.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apos a sua expedi¢io;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletrénicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletronico - PJe, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e o SEEU - Sistema Eletrénico de Execucéo Unificada, tendo a
mesma validade da certidao emitida diretamente no Férum e abrange os processos da Justica Comum, do
Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excegdo do SEEU, cujo sistema
unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo nao faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra 0 nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiga.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras agoes de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 23 de Abril de 2025 as 16:52

UBA, 23 de Abril de 2025 as 16:52

Cédigo de Autenticagao: 2504-2316-5212-0041-8747 p

Para validar esta certiddo, acesse o sitio do TIMG (vavw.tjmg.jus.br) em Certidio JudiciallAUTENTICIDADE DA CERTIDAO
IANUTENTICACAO 2 infarmando o codigo.

ATENCAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragio ou tentativa
de fraude.
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MUNICIPIO DE UBA - MG
18.128.207/0001-01

EXERCICIO: 2025

ALVARA DE LICENGA PARA LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

NUmero

sarzozsléniussao- 16:07:2025" B [Vencumento: 31/03/2026

Controle: A24002-552097-416600-080305-853A

O(A) Prefeito(a) Municipal de UBA, de acordo com a legislagdo vigente, resolve, atendidas as determinag¢oes

gerais, CONCEDER Licenga, conforme abaixo descrito:

Licenga Sanitaria: Nao se Aplica Licenga Habite-se: Ndo se Aplica

Llcenga Amblental Néo se Aplica

Corpo de Bombeiros: Nao se Aplica

CédlgO' 55946 | Nome: CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690

Insc. Municipal:

52946 | CNPJICPF:  22.312.902/0001-04 [IE/RG:

Enderego

RUA PROFESSORA NAIR DE ARAUJO - 99

Bairro: PALMEIRAS | Cidade: UBAIMG

| CEP: 36.502-240

Nome Fantasia : DENNIS & CRISTIANO SHOWS E EVENTOS

Q“.mwﬁzﬁas'mgm

7728-2i02 - Aluguel de méveis, utensilios e aparelhos de uso deméstico e pessoal; instrumentos musicais

2001-9/02 - Predugao musical

Aluguel de moveis, utensilios e aparelho

Pi oducéo musical

UBA,16 de Julho de 2025
Caodigo Controle: A24002-552097-416600-080305-853A

Utilize o QR code abaixo para consultar o0 documento na internet.
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Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Minas Gerais

Secretaria de £stado da Fazenda de Minas Gerais
Junta Comercial do Estado de Minas Gerais

Certidao Simplificada

Certificamos que as informagées abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial & s3o

vigentes na data de sua expedigéo.

Nome Empresarial:

CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978620 - ME

Natureza Juridica: EMPRESARIO
CNPJ Data de Arquivamento do Ato de Inscrigao Data de Inicio de Atividade
22.312.902/0001-04 23/04/2015 23/04/2015

Enderego Completo:

RUA PROFESSORA NAIR DE ARAUJO 99

- BAIRRC PALMEIRAS CEP 36502-240 .- UBA/MG

Objeto:

SERVICOS DE ORGANIZACAO DE FEIRAS, CONGRESSOS, EXPOSICOES E FESTAS - PROMOTOR DE EVENTOS.
INDEPENDENTE..SERVICOS DE ALUGUEL DE INSTRUMENTOS MUSICAIS - LOCADOR DE INSTRUMENTOS MUSICAIS.

INDEPENDENTE

Capital:
VINTE MIL REAIS

R$ 20.000,00

Microempresa ou Empresa de Pequenao Porte
(Lei Complementar n® 123, de 20086)

MICRO EMPRESA

Situagao: ATIVA

Status: x0ux

Ultimo Arquivamento: 01/09/2023

Alo 351 - DESENQUADRAMENTO ME!

Numero: 10808103

Nome do Empresario: CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO

Identidade: MG-16.996.207

Estado Civil: xxxxxxx

CPF: 113.939.786-90

Regime de Bens: xxxxxxx

Os dados cadastrais ora certificados referem-se a Inscri
Complementar n® 123/2006 e alteragbes posteriores.
Os dados cadastrais foram recepcionados do sistema REDESIMPLES e

NADA MAIS#

Belo Horizonte_, 09 de Maio de 2024 16:48

¢ao de Microempreendedor Individual e suas alteragbes, a que se refere a Lei

podem ndo refletir a situagao do empresario nessa data.

Certidao Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MINAS GERAIS ¢ cerlificada
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidao, acesse o site da JUCEMG (http://
wwiw.jucemg.mg.gov.br) e clique em validar certidio. A certiddo pade ser validada de duas formas:

1) Validagdo por envio de arquivo (upload)

2) Validagao visual (digite o n® C240001362755 e visualize a cerliddo)

Pégina 1 / 1




23052022 00:28 dedcler2-3392-4dd9-a4d4-5c330d2d045¢.JPG

DENNIS E CRIST {ANO SHOWS E EVENTOS
DENN'S & RUA PROFESSOR NAIR DE ARAUIO, 99, B. PALMEIRAS, UBA MG

|
f 32 39917-2433
i

INSTRUMENTO PARTICULAR DE REPR!ESENTACAO ARTISTICA QUE ENTRE S CELEBRAM DE UM LADO a DUPLA DENNIS £
CRISTIANO, REPRESENTADO pelo Sr. Denis Pires Teixeira, CPF: 093.174.756-20, RG: MG18072340, residents na Rua
Edson Furtado Caiafa, N® 201, B. Paimeiras, Ub3 MG, como vocalista DENNIS e o Sr. Carlos Elielton Coeiho do Carmo,
CPF: 113.939.786-90, RG: MG1695207, residente na Rua Oswaldo S. Guimaraes, N2 346, B. Pires da Luz, Ubs MG,
ceme vocalista CRISTIAND., integrantes da duplo Dennjs ¢ Cristiano, e do outro lado coma REPRESENTANTE, CARLOS

ELIELTON COELHO DD CARMO 11393578690, CNPJ: 22.312.902(@1—04, representsda por Carlos Elielton Coetho do
Carmo, situada n3 Rua Professor Nair de AraljoN2Gg B, Paimeiras, Ubd MG.

CLAUSULA PRIMEIRA - Constitui objeto do presente £ONtrato a rapresentacdo em carater exclusivo dos representados

pelo representante, na qualidade de seu empresario artistico, no sentido amplo.

CLAUSULA SEGUNDA - O empresdrio poders firms contrato em nome de seus representsdos em cardter exclusivo,
. Para a realizagdo de apresentacées artisticas, em show ou évento, em quaiquer parte do territério nacional &

internacional, ajustada em nome dos representados, no vaior do cachg, nimero de apresentagtes, local e hordric,

CLAUSULA TERCEIRA - Pelo presente, declara o contrato artista que o contratante empresirio & seu Unico

representante em todo territério nacional, detendo a exclusividade para contratagdo de suas apresentagoes, podendo
ajustar com terceiros as condigdes das mesmas.

CLAUSULA QUARTA - Presente contrato é valido por tempo Indeterminado.
CLAUSULA QUINTA - Este ajuste obrigs as partes contratantes seus herdeiros e sucassores.
CLAUSULA SEXTA - O contrato podera ser rescindido 5 qualquer momento, sem dnus para as partes.

CLAUSULA SETIMA - Fica eleito o férum da cidade de Uba/ Minas Gerais, para dirimir qualguer divida ou questdes
decorrentes do presente.

€ por estarem assim de plenc acordo com as CLAUSULAS, termos & cendictes deste instrumento, assim o presente am
duas vias de igual teor, justamente com as testernunhas abaixe, para que produza seus efeitos legals.

Ub4, 28 de abyrii de 2022
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¢ DQENNIS &

® CRISTIANO

0 ano de 2012, surge em Uba a dupla Dennis e Cristiano,
inspirados pela intuito de inovar o cendrio da misica
sertangja de Uba e regiao.

Tudo comecou com o sonha em comum dos amigos
Walasse Lima e Dennis Marques, que faziam parte de uma
banda musical, mas alimentavam dentro de si, 0 desejo de
ter sua propria banda, ja que o ambito dos mesmos era o
reconhecimento no cenario musical.

@>m o passar dotempo, essa vontade foi crescendo.
Ate que, um dia. encorajados e determinados por esse desejo,
convidaram Carlos Hielton (Cristiano) - cuja atuagdo no
palco 0s amigos ja conheciam  para dar infcio & um novo
projeto.Cristian, por sua vez, também estava em busca de
novos desafios, portanto aceitou o convite.
Nasce entdo, a duple Dennis e Cristiano. A escoha do nome
(ue e deu a uma questao de sonoridade fol colocada em
volacao entre amigos e familiares, que aprovaram a juncac.







Tiao Carreiro e Pardinho, Ging

tmbusca de trazer sempre 0 mekhar para seu pblico,
a equipe mantém-se atualizada, realizando constantes
estudos junto ao mercado musical.

Dennis e Cristiano toca diversas estilos, dentre os
quais se destacam o sertangjo dr raiz. sertanejo
universitario, xe, entre outras. Tendo por inspiragén
renomados e marcantes nomes dr cenario sertanejo,
[razem como referénciaos seguintes artistas:

Irio Parada Dura, Chitdozinho e \ou 10,/278
ed@ciano, Bruno e Marrone, Daniel, Eduardo costa,

e Geno,

Jorge e Mateus, Cristiano Aratio,

por se disserem apaixonados com a mensagem
que amasica sertaneja pioneira traz em cada verso.

e
d Camai r]
|

2 Iuminacao |
s (09
i de expectadares prese

Uenominado como show acistico. esse madelo de
propasta conta coma uma forma mais intimista de
apresentacao. Nesse formato, & utilizado uma
estrutura mais simplificada, dando énfase ao violao
€ 0z, porém nao dando menos impartancia ja que
Se &grega r_amem mais trés profissionais, sendo
eles, acordeoniste, baixista e Cajonista, Nesta
procucea, op bw 0 interage de Jorma mais pessoa
com 05 artistas, havendo ume maior aproXimacan
COM 0S ouvIntes.

amap esentacao que envolve uma maigr
procicao, tanto de aparelhagem quanto mu;lua
a banda aborda um formato mais amplo, onde (

conta com  participacao de mais srofwtna’is

sendo eles, baterista, tecladista, quitarrista e staff,

alern Gos cutTos que j compdem o grupo. ;
Alem disso. 0 show nesse formalo conta com uma *
estrutura mais extensa, com painel de led e
pdfa que possa aco mpanhar o estilo *
e atender cor fortavelmente o nimero
enies na evento.

.
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PREMIAGOES

2015 Primeiro lugar no Festival de Viola de Piacatuba com a masica MINAS GERAIS.

Marcos Importantes na carreira

" 1 Urn aro de muite trabalho e reafzacoes para a dupla. | n'p“ rno I"|"r"" do ano, aconte
Entornanco 0s ?";_1"»:,-fr:"v::" CUJ3 alcangou ume L,-[T['.’.T!.“_ 0 e dmiracao significantes
i-‘ Uba e regido que acompant ‘s.fhr: ¢a handa. Lv (o.no -111 J de outuoro, aco
lacatuda, onde a dupla ¢ elrolugar com sua composicao a ml

&rﬂ”°DEHJI;QHW”ETWTV”*Inxli'”WMl duardo (

tenotti e Fabianc, Marciana (Jodo Minaira 2 Marciano] dentre autros

0S e Bellutl, Joao Neto e Frederico, Cess

mpolgados e inspirados por noves desafios. no ano de 2016, “"“er‘ 2 & dupla Dennis e Cristianc, juntamente com toda 2
n‘ ncou seu segundo viceo cipe com a misica “Jeito de Amar”. Se E]Jl ndo o trilho de r|..n|j<,f,\,4,,,;_j dupfa tarbem I._-_jmu :
U, incluindo 7 faixas inégitas.

0:2no de 2017 a dupla preparo J| N grande presente para s
arque de exposicies, na cidade de de (03,

s e:amigos. € no dia 10 de marco, gravaram seu primeiro DYD

mpre investindo e inovando, Dennis  Cri

stieno lancam o mais recente trabaho. 0 clipe 50 Tons de Cinza” gravada no Rio
JHNQEW.ﬁMﬂmUuHﬂ]hPW

120 veio a Parceira de Cama’, 2021 foi a FI%rLUﬂdf!ldu.

antanco, encantando e conquistando cada vez mais a simpatia d

Ublico, & juntos, estaa escrevendo a sua histdria no cendna musical.

0UTROS PROJETOS




Dennis & Cristiano na Midia

Dennis & Cristiano lancam “Pe
primeirado D

Fonte: hitps:/ A

is-cristiano-lanca solteiro-a-primeira-do-dvd/

Cy P AT 28 LINATT 6O CAN' LM AR =
GRAVACAD DO BVD st cem anceatagho d

0 OF MaRdo R 5
HORTO FLORESTAL / UBA

/ /S

D00 T0" eone v apeaentalles du Senindn wimedire

pla Dennis @ Cristiano = » Fagoc e uniram em wna 2530 beneficente para arrecadar Fmenins
smitlas caremes de Dba. A parcena dispenibitizon 206 INGressos pata o gravacda do prithein DYO Oaly e Crstidec sa ap
10 "Sonhos™ que poderao ser trorados exciusivamente pes colaboradores e eudantes de 0Ly

aa instituichs por 1 kg de arroz @ 1 1 de dieo. O snow acontecs mo dia 10 de marge, sexta-fe

Horto Fiorestal de Uhd.

peta
o3 dupla Intitul:

28 ey |

{) mevimentc tem pe #lve arrecadar mantimentos para auxllizr o Banco de Alimentos
poreamente de cesias bhasi<as para NRAS carentes de Uba. A N
Gisely Peran Gasparoni, explea que s6 pars ar a
acuca, quatro tonelasas ge arruz,
200 Kg da sat

lates de sarginha.

3

a

sma demanda continua e
¢ superviscea do Bando
necessidade mensal 43 e
2.4 teneladas de reljd

AN T is B

s aBanio

damente e gue essa

poOry partic frav. 13 pocem o y "
ke R e PR S Facebhock
fa Fagoc, Na hore 03 retirady, além d= e treQar olimentas, cols acde Co

deyerio apreser ta & fornecer enderego de e-mail e ndmern de telefone, O o

5era vincuiado ae n Faculdade Govemador Q...
14,502 curlide o
INOY,

campanh

a Serd it

Posenas intéressadas em conenifiulr Lo

podem 2ntrar ém contato com o $2ior de Lomunicacse pelg telefone 3539-5620,

F

L LEAESR

Lggm-en-cappanna- beneficente;

Fonte: hilps

ffagoe-e-denn




Ubé& Midia Online aplaude Dennis e
Cristiano

P - 25mar, 20010 @ 33

Uba Digita - itz Online

§ - Compersitoy e Fatesdat

Coupeon

Eles comegaram 3 pouco tempo. Mas 14 despontaram para o sucasse em Uba ¢ regidc. A
fama, normalmente, vem acompsnhzda dz falta de tempo e até masmo de una ponts de Palseiie Neriquets: vamion Cotnvras: sobe
estrelismo ou egoismo. Mas Dennis & Cristiano fugram 3 essa regra e sarpréenderam o compartaments virtis?

todos guando, sem propagends e nenhum tipn de divislQaciic passoal, Sromovaram. i
‘buatdo’ exdusivo para os idesos 1o A<ito S0 Vicente de Paulo, e Ubd; A alegria da orz

ver nas foros cicadas por Ygor Marques, sempre muito competente por trias das lentes

nriuba-migia-online-zplaude-dennis-cristiano/

Fonte: hitp://ubadigital.

[Coma i | wince |

Maquiagem Escura, com Dennis e
Cristiano . Tl

Uba Digital - Midia Online
0 - g 7

7o kyko Garcls « 14 Jun, 2017 an 14 AN UM 155%

) - e - —
£ Comparminar e todesree Y Eﬁﬁﬁ z mﬂ
Dennss € Cristiano - Maguiagem Escura {DVD Sonk
{ e ¥ Parceian

Nettquetn - Dusson Markaling Dicetil

Fales1ra Neliousts, vamos oonveraar scbee

COmpIXtENEns vilus!?

Musica “Maquisgem Escura” com a dupla de sucesso Dennis e Cristiano. Masica extraida

B | » . . -

Fonte http://ubadigi Lbr/maguiagem-escura-com-dennis-e-cristiano/
UNKb )({
rtalsertanejo.net/dennis-e "'loflrﬂ[] ancam- pmda-:e solleiro-a-primeira-do-dvd/
u'b"": ornalonoticiario.com t 'single-post/2017/02/10/Dennis-Cristiano---Grava tC3%LATEC3LA30-do-0VD

'ps:/{saibacor l~-d|"ﬂ53\ sardiwerdpres s.c0m! clll"x‘..’L‘ /nos-bastidores-de-dennis-e-cristizno/

!fes spacose anejo.com/cennis-e- m“tk no/ Yo
Hharinital r nmh rfdennis-e-rristiant-tancam-rine-com-miisira-de-trshathn/ =




0S PRAZERES QUE SO A MUSICA NOS TRAZ
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RIDER TECNICO

INFORMACOES GERAIS:

TODAS AS INFORMACOES CONTIDAS NESSE RIDER DEVERAO SER CUMPRIDAS
RIGOROSAMENTE. QUAISQUER ALTERACOES EM ITENS RELACIONADOS AO RIDER, DEVERAQ
TER A AUTORIZACAO DO PRODUTOR TECNICO RESPONSAVEL.

* A empresa de som responsavel pelo evento devera dispor de equipamentos tais como: alto-
falantes, amplificadores, cabos, bus-snakes, multicabo, réguas de AC, pedestais e praticaveis
em excelentes condi¢des de funcionamento.,

* Pede-se 02 (dois) assistentes de palco para auxiliarem no posicionamento de monitores e
cabeamento; 01 (um) técnico responsavel pelo monitor e outro pelo P.A., para prestarem
assisténcia aos técnicos da banda durante toda a passagem de som e show.

* As areas de trabalho deverdo ser bem iluminadas, de facil acesso e transito desimpedido.

* O fornecimento de energia elétrica que alimentara os sistemas de palco e P.A. e iluminagdo

¢ de responsabilidade da empresa de som, que deve checar com responsaveis pelo local do
evento a necessidade de geradores adicionais, onde o som terd sua fonte de energia
independente da luz, 0 mesmo sistema usado durante a passagem de som serd usado na hora
do show.

* Agradecemos antecipadamente e esperamos encontrar condi¢des ideais para a realizagdo de
um bom espetéculo.

MEDIDAS INDISPENSAVEIS DO PALCO:

Largura: 13 metros

Profundidade: 09 metros

Altura: 1 metro (minimo) / 2 metros (mdximo)

Pé direito: 6 metros (sem contar altura do palco) Escada: Escada larga, com corrimio e
degraus,

Obs: A frente do Palco deve ser isolada com barricadas com no minime 1m de distancia do
mesmo.

IMPORTANTE:

As medidas referentes 3 boca de cena e profundidade referem-se a area livre para montagem
do cendrio, instrumentos, etc. A mesa do monitor devera estar na lateral além desse espago.

Uma pessoa para limpeza de palco deverd estar & disposicio da produgdo durante a
montagem, inicio e término do espetaculo, podendo se ausentar somente com a autorizacdo
da mesma.

NAC SERA PERMITIDA NENHUMA PESSOA QUE NAO SEJA DA EQUIPE DO DENNIS E

CRISTIANO NO PALCO DURANTE A MONTAGEM, SHOW E DESMONTAGEM SEM PREVIA
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REQUISITOS P.A,

* P.A. que produza 120 db a 30 mts sem distorges e em perfeitas condicées de manutencdo,
PREFERENCIA de sistemas Line Array tais como: Nexo Geot, Geos 12, Electro Voice XLC, JBL
Vertec, D&B J Series, L'Acoustic V-Dosc, Taigar System, LS Audio, FZ Audio, DAS, com sub
proporcional ao Line Array.

* P.A deverd estar montado a 01 (um) metro a frente da linha do palco.

* Evitar ao maximo o cancelamento de baixas frequéncias com uso de posicionamento e delay
corretos para os subs.

» Caso o espago para o publico ultrapasse a distancia coberta pelo P.A. principal, sera
necessario o uso de um sistema de Delay estéreo, com enderecamento independente.

* Caso o espago seja muito largo, com perda de cobertura nas laterais, devera ser montado um
OutFill, com enderegcamento independente, do lado de fora do P.A. principal, angulado 60
graus para fora, ndo superpondo a cobertura.

* Caso os lados do P.A. estejam muito distantes, ndo cobrindo satisfatoriamente os primeiros
metros em frente ao palco, deverd ser montado um sistema de Front Fill, também com
enderecamento separado.

* A House Mix devera ser segura e totalmente protegida de chuva, iluminada e montada
exatamente no centro do palco, a uma distancia maxima de 30 mts do mesmo.

* House mix devera medir no minimo 4 metros quadrado, suspensa e isolada (s6 sera
permitldo pessoas que estejam tralhando da empresa de som ou luz).

* O técnico deverd ter total controle sobre o sistema.

¢ INTERCOM.

¢ CONSOLES — M7CL , LS9, M32, X32. (PARA OUTROS CONSOLES, FAVOR CONSULTAR)

Obs: Todo o sistema devera estar devidamente ATERRADO E ESTABILIZADO.

REQUISITOS MONITOR

A/
* CONSOLES — M7CL, LSS, M32, X32. (PARA OUTROS CONSOLES, FAVOR CONSULTAR). (7//
» SIDE FILL Stério. P
¢ 10 (dez) Pedestais. b

* 9 (nove) praticaveis, sendo 5 com pés de 40cm e 4 com pés de 20cm. (INDISPENSAVEL)
* A Console de monitor devera ser montada fora do espago util do palco.

» AC 110 Distribuido no palco.

* Sistema de fone com Amplificadores e cabeamentos padrio P10

Obs: Todo o sistema devera estar devidamente ATERRADO E ESTABILIZADO.

O sistema deve disponibilizar extintores adequados. 2{/

Qualquer divida, favor entrar em contato:
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*Os itens a seguir descritos XLR serdo entregues ao console ou multicabo ,ndo ultrapassando a
distancia maxima de 4 mts entre nosso rack e o sistema, caso isso ocorra necessitaremos de
cabeamentos do sistema.

INPUT LIST
CH INTRUMENTO MICROFONE
1 BUMBO 91A, 52A, D112 INTERNO
2 CAIXA SM57, E604 GARRA |
3 CAIXA EFF SM57, E604 GARRA
4 HH E614,PG81 PEDESTAL
5 ROTO-TOM SM57, E604 PEDESTAL
6 TOM 1 SM57, E604 GARRA
7 TOM 2 SM57, E604 GARRA
8 SURDO SM57, E604 GARRA
9 OVER E614, PG81 PEDESTAL
10 OVER E614, PG81 PEDESTAL
11 BAIXO DI
12 GUITARRA DI
13 VIOLAO DENNIS DI-ATIVO
14 VIOLA DI-ATIVO
15 VIOLAO CRISTIANO DI-ATIVO
16 ACORDEON XLR
17 TECLADO DI
18 TIMBALL SM57, E604, E835 PEDESTAL
19 CONGA SM57, E604, E835 PEDESTAL
20 CONGA SM57, E604, E835 PEDESTAL
21 CONGA SM57, E604, E835 PEDESTAL
22 BONGO SM58, E604, E835 PEDESTAL
23 'S XLR
24 VS XLR
25 CLICK XLR
26 S/FIO DENIIS XLR
27 S/FIO CRISTIANO XLR
28 S/FIO SOM -9
29 VOZ GUIA SM57, E835 PEDESTAL / %
30 VOLTA EFF ////
31 VOLTA EFF
2
OUTPUT LIST
VIA INTRUMENTO
1 BATERIA CABO
2 BAIXO CABO
3 GUITARRA CABO
4 ACORDEON XLR
5 TECLADO CABO \P
6 MONITOR CANTORES i
7 DENNIS XLR
K CRISTIANO XLR




»A. CRISTIANO e

9 _ PERCUSSAO CABO
10 SIDE
11 ASSISTENTE PALCO ~ CABO )

*DISPONIBILIZAR NO MINIMO 2 CARREGADORES NOMOMENTO DA MONTAGEM E
DESMONTAGEM DO MATERIAL.

Produtor Geral; Técnicos Audio:
WALASSE: (32) 99917-2433 AURELIANO: (32) 999125-4070




PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA Numero da Nota
Secretaria Municipal da Financas 202600000000049
Avenida Comendador Jacinto Soares de Souza Lima, 250, Andar 2, Cédigo de Verificacao

Centro, CEP 36.500-091 - Ub4 - MG WVXX-DQQW
" ' DER i
NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e a1 B
IlJaLa de Emissac: 24/03/2025 - 14:07 hs Natureza ca Operag3o: Tributagdo no Municipio :

Periode de Tributagan: 03/2025 Municipio de Prestagdo: UBA - MG

PRESTADOR DE SERVICOS
,fRazéo Social: CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690 - MEI

::Nome. DENNIS & CRISTIANO SHOWS E EVENTOS

Declarazdo: Simples Nacional Telefane: (32) 99917-2433
Regime de Tributagac: Auto-lancado

Enderego: RUA PROFESSORA NAIR DE ARAUJO, 99 - PALMEIRAS - CEP: 36.502-240 - UBA - MG
Imure/isento: Nao

TOMADOR DE SERVICOS

Nome: LUAN SILVA PROD ARTISTICAS LTDA CPF/CNF: 28.792.735/0001-14
;fEmaiI: LUANSILVARP@GMAIL.COM Inscr. Municipal: 72000659 Inscr. Estadual
Endereco: RUA PROF JOAO BATISTA SANTIAGO, 86 - JARDIM AMERICA - CEP: 36180000 - RIO POMBA - MG Telefone:

o Cnae: 8230-0/01
Servicos de organizacao de feiras, congressos, exposicaes e festas
Cddigo do Servigo: 17,24
Apresentacdo de palestras, conferéncias, seminarios e congéneres

g .
l DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
{

:5 NOTA FISCAL REFERENTE A SHOW EM EVENTO PARTICULAR REALIZADO PELA EMPRESA LUAN SILVA PRODUCGES ARTISTICAS LTDA NO DIA 22/03/2025 EM RIO POMBA-MG,

———

: VALORES DA NOTA

Valor dos Servigos (R$) Deducdes {RS) Acréscimos {RS) Desc. Condicionado (RS) Desc. Incondicionado (R$) Crédita (R$)
35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

: PIS {RS} COFINS (R$) INSS (R$) IR {RS) CSLL IRS) Outras Retencdes (RS)|
H 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Base de Cdlculo (R$) Aliquota (%) 1SS (RS} ISS Retida (R$) Total das Retengbes {R$) Valor Liquido (R$)
35.000,00 2,01 703,50 0,00 0,00 35.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

; Valor aproximado dos tributos: RS 5.572,00 (15,92%), Valor aproximada correspondente a tatalidade dos tributos federais, estaduais e municipals com base na Lei n¢
{ 12.741/2012, Fonte: IBPT.
2 I FS-¢ foi emitida com respaldo na Lei n® 062/2001 e ro Decreto n? 3.981,2011,
*himerto da imposto ISSQN de contribuintes enquadrades como Simples Nacional/MEI deverd ser efetivado através dos canais competentes
f Fiscal emitida via Partal,

E Nota de Namero: 202500000000049 Codigo de Verificacdo: WVXX-DQQW Emitida dia 24/03/2025 as 14:07 hs

x;
< X% Recebica empresa CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690 - MEI s servigos canstantes desta NOTA FISCAL ELETRONICA DF
W SERVICO.
i Consulte a autenticidade das informacoes desta NFS-e no site http://nfe.uba.mg.gov.br ou por meio de aparelho com aplicative para
[ 1 codigo QR.




PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA Nimero da Nota
Secretaria Municipal da Financas 0230000000001
Avenida Comendador Jacinto Soares de Souza Lima, 250, Andar 2, Cédigo de Verificacio
Centro, CEP 36.500-091 - Ub4 - MG FLMY-UNMB

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Data de Emissio: 23/04/2025 - 13:07 hs Matureza ca Operagdo: Tributagao no Municipio
Pericdo de Trioutagao: 04/2025 Municipio de Prestacao: UBA - MG

| PRESTADOR DE SERVICOS

ERa7én Social; CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690 - MEI

iNome: DENNIS & CRISTIANO SHOWS E EVENTOS Inscr, Muni<ipal: 1658 §§;
Declaracao: Simples Nacional Telefone: (32) 99917-2433 Inscr. Estadual: "_'f’_'} J\
{Regime de Trioutagao: Auto-lancado > P 4 P ﬁr) '
|Endereco: RUA PROFESSORA NAIR DE ARAUJO, 99 - PALMEIRAS - CEP: 36.502-240 - UBA - MG é, ( jng E‘
E_ITEJ_ne,-'lsemu: Nao '(/%’ 0{,‘?
i 57 3
' TOMADOR DE SERVICOS Jo: 90~
Neme: MIRANTE BEACH CLUB LTDA CPF/CNP): 48.697.152/0001-11
Emnail: Inscr. Municipal: Inscr. Estadual :0045240860025
Endereco: PC NAIR MESQUITA TORRES, 134 - NOBRE RESIDENCIAL CASSIANO MESQUITA - CEP: 36520-000 - VISCONDE Telefone
{DO RIO BRANCO - MG )
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
| Codigo Cnae; 8230-0/01
Services de organizagao de feiras, congressos, exposicdes e festas
Cédige do Servigo: 17.24
Apresentacio de palestras, conferéncias, seminarios € congéneres
Show ¢a dupla Dennis e Cristiano parz evento realizado no MIRANTE BEACH CLUB no dia 20 de abril em Visconde do Rio Branco - MG,
VALORES DA NOTA
Valor dos Servicos (R$) Deducdes (RS} Acréscimos (R§) Desc. Condicionado (RS) Desc. Incondicionado (R$) Crégito (R3)
36.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FIS {RS} COFINS (R$) INSS (R$) IR {RS) CSLL (RS} QOutras Retengdes (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Base de Calculo (R$) Aliquota (%) ISS (R$) I1SS Retida (R$) Total das Retengdes (R$) Valor Liquido (RS)
36.000,00 2,01 723,60 0,00 0,00 36.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

Valor aproximado dos tributes: R$ 5.731,20 (15,%2%). Valor aproximado correspordente a letalidade dos tributos federais, estaduais e municipais com base na Lei n¢

colhimento do ‘mposta ISSQN de contribuintes enquadrados como Simples Nacienal/ME| devera ser efetivade através dos canais competentes,

t 1/2012. Fonte; IBPT,
; FS-e foi emitida com respaldo na Lei n? 062/2001 e no Decreto né 3.981,2011,
;’ Nota Fiscz| emitida via Pertal.

Codigo de Verificacao: FLMY-UNMB Emitida dia 23/04/2025 as 13:07 hs

prl Receb: da empresa CARLOS ELIELTON COELHO DG CARMO 11393978690 - MEI os services constantes desta NOTA FISCAL ELETRONICA DE
+ SERVICO,
y Consulte a autenticidade das informacoes desta NFS-e no site http:/fnfe.uba.mg.gov.br ou por meio de aparelho com aplicativo para

T
S/
5~

-




A N da Not
PREFEITUBA M_UNICIPAL DE UBA 23"5;’303030"00050
Secretaria Municipal da Financas

Avenida Comendador Jacinto Soares de Souza Lima, 250, Andar 2, Cédigo de Verificacio
Centro, CEP 36.500-091 - Uba - MG ZYOH-IXCR

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

Data de Emissao: 01/04/2025 - 15:38 hs Natureza da Operacao: Tributagao no Municipio
Periodo de Tributagho: 04/2025 Municipio de Prestagio: UBA - MG

PRESTADOR DE SERVICOS

Razéo Social: CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690 - MEI CPF/CNP): 22.312.902/0001-04
Nome: DENNIS & CRISTIANO SHOWS E EVENTOS Inscr. Municipal: 16582 - TOE
Declaracac: Simples Nacional Telefone: (32) 99917-2433 Inscr. Estadual: &Q"
iRegime de Tributacdo: Auto-lancado ae
::Endu'ecc: RUA PROFESSORA NAIR DE ARAUJO, 99 - PALMEIRAS - CEP: 36.502-240 - UBA - MG > h :
§'In1u|19,-'lser'.la: Nao E
: \I/ e
| TOMADOR DE SERVICOS <>3,
Nome: MS PRODUCOES E EVENTOS LTDA CPF/CNP): 16.932.678/0
Email: Inscr. Municipal: Inscr. Estadual
{Endereco: R RAIMUNDO MARQUES AFONSO, 31 LOJA B - CENTRO - CEP: 35830-000 - JABOTICATUBAS - MG Telefore
' DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
590 Cnae: B230-0/01
rvicos de organizacdo de feiras, congressos, exposicoes e festas
Cadigo do Servigo: 17,24
Apresentagdo de palestras, conferéncizs, seminarios  congéneres
| Show da dupla Dennis e Cristiano para evente realizado pela emprasa MS PRODUCOES E EVENTOS LTDA no dia 30/03/2025 em Vigosa- MG.
VALORES DA NOTA
Valor dos Servigos (R$) Daducdes (R$) Acréscimos (R$) Desc. Conaicionado (R$) Desc. Incondicionado [RS) Crédito (RS}
35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS IR3) COFINS (RS} INSS (RS} IR (R$) CSLL(R$) Cutras Retencées (R$)
g 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
i
i Base de Cdlculo (R$) Aliguota {3) ISS {R$) 1SS Retido (A5} Total das Retencdes (R$) Valor Liquido (R$)
35.000,00 2,01 703,50 0,00 0,00 35.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

| Valor aproximado dos tributes: RS 5.572,00 (15,92%). Valor aproximade correspondente a totalidade dos tributos federais, estaduais e municipais com base na Lei n®
1 12.741/2012. Fonte: IBPT.
| Egg NFS-2 foi emitida com respalda na Lei n? 062/2001 & no Decreto nt 3.981/2011.
g *lhlm%lo da imposto ISSON de contribuintes enguadrados camo Simples Nacional/ME| deverd ser efetivado através dos canais competentes,
NS Fiscal emitida via Portal.

E Nota de Numero: 202500000000050 Codigo de Verificacao: ZYOH-IXCR Emitida dia 01/04/2025 as 15:38 hs ﬁ’

Recedi ca empresa CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11383978690 - ME! os servicos constantes desta NOTA FISCAL ELETRONICA DE
@ SERVICO.

: Consulte a autenticidade das informacgoes desta NFS-e no site http://nfe.uba.mg.gov.br ou por meio de aparelha com apllcallv'p'/;;ara

£




A Numero da Nota
PREFEITUBA MIJIIIICIPAIL DE UBA 20"5200000000054
Secretaria Municipal da Financas
| : Avenida Comendador Jacinto Soares de Souz{a Lima, 250, Andar 2, |csdigo de Verificagao
g = Centro, CEP 36.500-091 - Uba - MG IQUP-ZFWO

e —
¥

v —

NOTA FISCAL ELETRONICA DE SERVICO - NFS-e

iData de Emissao: 17/06/2025 - 14:12 hs S - o
{Perioco de Tributacao: 06/2025 Natureza da Operagao: Tributacdo no Municipio

{0bs.: Nota Fiscal Eventual Municipio de Prestagio: UBA - MG

PRESTADOR DE SERVICOS

Razae Social: CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690 - ME| CPF/CNP|: 22,312.902/0001-04
Noeme: DENNIS & CRISTIANO SHOWS E EVENTOS Inscr. Municipal: 16582 ,FL Ot 5
Declaracio: Simples Naclonal Telefone: (32) 99917-2433 Inscr. Estadual: @\9 O%\

3 .
Endereco: RUA PROFESSORA NAIR DE ARAUJO, 99 - PALMEIRAS - CEP: 36.502-240 - UBA - MG 93( }

o
\ — O
Imureflsento: Nao 141> S
ig_éﬂ@._ e 5
L -
TOMADOR DE SERVICOS . ﬁy
Nome: MUNICIPIO DE OURO PRETO CPF/CNF): 18.295.295/0 =36 v

Email: Insce. Municipal: Inscr. Estadual !
s:EndEfE(o: PRACA BARAO DO RIO BRANCO, 12 - PILAR - CEP: 35400-000 - QURO PRETO - MG Telefone;

H

:‘ DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

*o Cnae: 9001-9/02
Producao musical

Cédige do Servigo: 12.14
Fornecimento de mdsica para ambientes fachados ou nde. mediante transmissao porqualquar processo

Corlrataczo da Carlos Eliglton Coelho do Carmo11393978690, reoresentante legal da dupla Dennis & Cristiano em atendimento a demanda de eventos culturais do munic

Regime de Tributacao: Auto-langado
|
I
I
I
I
|
I
I
I
I
I
I
I
I
|
|

ipo
de Ouro Prete.

VALORES DA NOTA
Valor dos Servigos (R$) Deducdes {RS} Acréscimos |RS) Desc. Condicionado (RS} Desc. Incondicionado {RS) Crédito |RS}
35.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
PIS (RS) COFINS (R$) INSS (R$) IR {RS) CSLL (RS) Outras Retencdes (R$)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
;: Base de Célculo (RS) Aliquota (%) 1S5 (R$) 1SS Retido (R$) Total das Retencdes (R$) Valor Liquido (R$)
¢ 35.000,00 5,00 1.750,00 0,00 0,00 35.000,00

OBSERVACOES DA NOTA

Dados bancarios para pagamentc:
- Banco: Bradesco

- Agencia; 1940
a Jurldica: 86142-1
. ve P x: contatodennisecristiano@amail.com

- razao social : Carlos Elielton Coelho do Carmo 11393978690,

Valor aproximado dos tributes: RS 5.824,00 (16,64%). Valor aproximada correspondente a totalidade dos tributos federais, estaduais ¢ municipais com hase aa Lei n?
12.741/2012. Fonte: IBPT,

| Esta NFS-e fol emitida com respaldo nz Lel n® 062/2001 e no Decreto nt 3.981/2011,

| O recolhimento de imposta ISSQN de contribuintes enquadrados como Simples Nacionalf{MEl deverd ser efetivado através dos canais competentes. 7
{ Nota Fisczl emitida via Pertal.

r]
g Nota de Numero: 202500000000054 Codigo de Verificacdo: IQUP-ZFWO Emitida dia 17/06/2025 as 14:12 hs

¥, Recebl da empresa CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690 - ME| o5 servigos constantes desta NOTA FISCAL ELETRONICA DE
» SERVICO.

e n o] s Consulte a autenticidade das informacoes desta NFS-e no site http://nfe.uba.mg.gov.br ou por meio de aparelhoe com aplicativo para
MEELr, i cédigo QR.




MINUTA DE DECLARAGAO CONJUNTA

CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO, inscrito no CNPJ sob o n°
22.312.902/0001-04, com enderego na Rua Professora Nair de Araljo, n° 99, Bairro
Palmeiras, CEP: 36502-240, Uba-MG, neste ato representado por: Carlos Elielton
Coelho do Carmo, brasileiro, solteiro, musico, inscrito no CPF sob o n° 113.939.786-90,
portador do RG n° MG-16.996.207, tendo por endereco eletrdnico:
contatodennisecristiano@gmail.com, com enderego institucional 2 Rua Professora Nair
de Araujo, n° 99, Bairro Palmeiras, CEP: 36502-240, Uba-MG, DECLARA, sob as penas
da Lei que:

A) Esta ciente e concorda com as condigdes contidas no edital e seus anexos, bem
como de que a proposta apresentada compreende a integralidade dos custos
para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituigéo Federal,
nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convengdes coletivas de
trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de sua
entrega em definitivo;

B) Cumpre plenamente os requisitos de habilitagdo definidos no instrumento

convocatorio;

C) Nao emprega menor de 18 anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e
ndo emprega menor de 16 anos, salvo menor, a partir de 14 anos, na condigdo

de aprendiz, nos termos do artigo 7°, XXXIII, da Constituigéo;

D) Nao possui empregados executando trabalho degradante ou forcado,
observando o disposto nos incisos Ill e IV do art. 1° € no inciso Ill do art. 5° da
Constituigao Federal;

E) Cumpre as exigéncias de reserva de cargos para pessoa com deficiéncia e para
reabilitado da Previdéncia Social, previstas em lei e em outras normas

especificas;

F) Para fins do disposto no Inciso Ill do Artigo 1° da Lei Complementar n°® 123, de
14 de dezembro de 20086, que cumpre os requisitos estabelecidos em seu Artigo
3° e esta apta a usufruir o tratamento favorecido estabelecido no Capitulo V =

Segao Unica daquela Lei Complementar. Declaro ainda, que néo existe qualquer

L




Complementar n® 123/2006. () SIM | ( ) NAO.

G) Até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitagdo, bem como

H)

J)

nao se acha declarado inidéneo ou suspenso do direito de licitar e contratar com
a Administragdo Publica, estando ciente da responsabilidade de declarar

ocorréncias posteriores.

Os dados para eventual celebragdo de contrato/ ARP do(s) representante(s)
legal(is) da empresa sao:

CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO, brasileiro, solteiro, musico, inscrito
no CPF sob o n° 113.939.786-90, portador da C.|. MG-16.996.207, SSP-MG,
com enderego profissional na Rua Professora Nair de Arautjo, n° 99, Bairro
Palmeiras, CEP: 36502-240, Uba-MG.

Apresenta as seguintes informacgoes de contato:
contatodennisecristiano@gmail.com e telefone: (32) 9 9917-2433, para envio de

documentos e realizagédo de contatos oficiais da Prefeitura
Municipal de Rio Pomba.

Apresenta os seguintes dados bancarios:
- Banco: Bradesco

- Agéncia: 1940

- Conta Juridica: 86142-1

- Chave Pix: contatodennisecristiano@gmail.com

- Razéo social : Carlos Elielton Coelho do Carmo 11393978690

Assume, ainda, inteira responsabilidade pela veracidade de todas as
informagoes prestadas

Uba, 25 de novembro de 2024.

CARLOS ELIELTON Asseade de forma digual poe
CARLOS ELELTON COELMO DO

COELHO DO CARMO. Camnso
11393978690:22312 }1*9srsemmaziascanoin

Cudae Ji26 1125155237

902000104 €300




[t L3 Oy N
R
DENNIS E CRISTIANO SHOWS E EVENTOS , J5.83 %
RUA VERALUCIA BARBOSA DE CASTRO, 99, B. PALMEIRAS. UBA MG { < @E}‘.‘ 2
32 99917-2433 q" 'S §

22.312.902/0001-04

DENNIS & CRISTIANO

DECLARACAO

NAOEMPREGAMENORES

A empresa DENNIS E CRISTIANO SHOWS E EVENTOS, pessoa juridica de direito
privado, inscrita no CNPJ: 22.312.902/0001-04 , sediada na cidade de UBA/MG na RUA
VERA LUCIA BARBOSA DE CASTRO, n® 99, BAIRRO PALMEIRAS, neste ato
representada pela Senhor CARLOS ELIENTON COELHO DO CARMO, brasileiro, solteiro.
portador da Identidade n® MG 16996207 e inscrito no CPF n® 113.939.786-90, para fins do
disposto no inciso V do art. 27 da Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei
n° 9.854, de 27 de outubro de 1999, que ndo emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturmno, perigoso ou insalubre.

RESSALVA.
( X ) ndo emprega menor de dezesseis anos.

( ) emprega menor, a partir de quatorze anos na condicdo de menor aprendiz.

Uba, 01 de margo de 2024

CARLOS ELIELTON COELHQ Assinado ce forma digital por
DO CARMO CARLOS ELIELTON COELHO DO

CARMO
11393978690:22312902000. 1 1393578690:2231 2902000104

104 Dades: 2024.03.01 10:45:55 -03'00

Carlos Elielton Coelho do Carmo //
113.939.786-90 @

MG16996207

(OBS: Em caso afirmativo, assinalar a ressalva acima).




DENNIS E CRISTIANO SHOWS E EVENTOS '
DENN'S & RUA PROF. NAIR DE ARAUJO, 99, B. PALMEIRAS. UBA MG
32 99917-2433 contatodennisecristiano(@gmail.com

5 CRISTIANO 22.312.902/0001-04

DECLARACAO DE NAO SERVIDOR PUBLICO, INIDONEIDADE E EMPREGO DE MENOR.

Por este instrumento juridico particular eu CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO, RG
MG 16996207 expedida pelo o6rgao expedidor SSP CPF n° 113.939.786- 90
residente/domiciliado na Rua Osvaldo Salgado Guimaries, n° 346, Pires da Luz — Uba

’ — MG - representante legal da empresa DENNIS & CRISTIANO SHOWS E EVENTOS — De
acordo com os artigos 155 e 156, da Lei Federal n® 14.133, de 1° de abril de 2021 (nova
Lei de Licitagbes) e artigo 5° da Lei n® 12.846, de 1° de agosto de 2013 (que dispde sobre
a responsabilizagdo administrativa e civil de pessoas juridicas pela pratica de atos contra a
administracao publica, nacional ou estrangeira, e da outras providéncias.), para todos os
fins de direitos e obrigacdes — DECLARO:

1) Que a empresa DENNIS & CRISTIANO SHOWS E EVENTOS ndo possui em seu
quadro societario servidor publico da ativa ou empregado de empresa publica ou de
sociedade de economia mista, relacionados com a CONTRATANTE — de acordo com
o Artigo 14, inciso IV da Lei 14.133 de abril de 2021 — Nova Lei de Licitacdes e
Contratos Administrativos.

2) Que a empresa DENNIS & CRISTIANO SHOWS E EVENTOS nédo foi declarada
inidbnea para contratar com a Administragdo publica e que estd ciente da
obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores de fatos supervenientes, ciente de

que a nao declaracao resulta em incidéncia de penalidades legais — de acordo com o

Artigo 155, inciso X da Lei 14.133 de abril de 2021 — Nova Lei de Licitacbes e¢:'

74

Contratos Administrativos.

3) Que para fins do disposto Artigo 7° XXXIII da Constituicdo Federal, que a empFéSa
DENNIS & CRISTIANO SHOWS E EVENTOS ndao emprega menor de 18 anos de

idade em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e que ndo emprega menores de 16

anos.




|
\

DENNIS &
CRISTIANO

DENNIS E CRISTIANO SHOWS E EVENTOS
RUA PROF. NAIR DE ARAUJO, 99, B. PALMEIRAS. UBA MG
3299917-2433 contatodennisecristiano@gmail.com
22.312.902/0001-04

Uba, 12 de maio de 2025.

Documenta assinado digitaliments

'”'N.b' CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO
9-.« S Data:12/05/2005 01 11:38-0300

Yerifigue em hitps:/ fvalidar it gov, br

CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO
RG : MG 16996207
CPF : 113.939.786- 90




MUNICIPIO DE DORES DO TURVO
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP.: 36.513-000
RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO.
licitacavdoresdoturvo.mg.gov.br
CNPI:18.128.249/0001-42 - telefax: 0800 032 3040

ATA DE _APRECIACAO PARA CONTRATACAO DE SHOW ARTISTICO DA
DUPLA DENNIS E CRISTIANO PARA APRESENTACAO MUSICAL NO DIA 30
DE AGOSTO DE 2025 NA EXPODORES 2025 DO MUNICIPIO DE DORES DO
TURVO MG.

PROCESSO n° 114/2025,
INEXIGIBILIDADE n* 028/2025.

Aos treze dias do més de agosto de 2023, reuniram-se os Membros da Comissdo de
Licitagio do Municipio de Dores do Turvo, MG. tendo como finalidade apreciar a
possibilidade de Contratagio de show artistico da dupla Dennis ¢ Cristiano para
apresentacfio musical no dia 30 de agosto de 2025 na expodores 2025 do Municipio de
Dores do Turvo MG, por INEXIGIBILIDADE de Licitagdo.

Apobs andlise de tal possibilidade a Comissdo de Licitagdo chegou a conclusio de que a
inexigibilidade de Licitagdo para este caso ¢ um procedimento administrativo adequado. O
Artigo 74 inciso II da Lei Federal n® 14133/21 ampara legalmente a decisiio da Comisséo de
Licitagdo.

Nada mais havendo a tratar foram encerrados os trabalhos desta reunidio e para constar vai a
presente ata assinada pelos membros da Comissdo de Licitagdo.

Agente de Contratagio

Samug] Abrado Pires
Membro (Jomisséo de Licitagdo

Edmar E ntonio Venancio
Membro Comisso de Licitagio

o
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Mauro-Lucio Mardues da Cruz
Membro Comissio de Licitagdo
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JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITACAQ

Ref.:
PROCESSO n” 114/2025.
INEXIGIBILIDADE n° 028/2025.

Atendendo ao despacho do Exmo. Sr. Prefeito Municipal a fl. Retro, este Setor de
Licitagdes procedeu aos trdmites legais adequados as caracteristicas do objeto a ser
contratado.

Desta feita, informe-se que nos termos do artigo 74 inciso Il da Lei Federal n°
14133/21, plenamente possivel a utiliza¢do do procedimento de inexigibilidade de licitagdo
para contrata¢do do objeto licitado, uma vez que, trata-se de Show Musical de dupla‘artista
conhecido ¢ consagrado pela opinifio regional, bem como, valor de proposta compativel com
o praticado no mercado.

Art. 74. E inexigivel a licitagio quando invidvel a
competi¢do, em especial nos casos de:

Il - contratagdo de profissional do setor artistico,
diretamente ou por meio de empresdrio exclusivo, desde
que consagrado pela critica especializada ou pela opinido
publica;

Por oportuno, seguindo-se a sequéncia logica de numeragdo dos procedimentos que
tramitam perante esta Comissdo, desde ja, informamos que estd se trata da Inexigibilidade
N®028/2025, Processo n® 114/2025.

Dores do Turvo/MG, 13 de agosto de 2025.

[.ucas Ferreira Teixeira

Agente de Contratagio

Samuel Xbraao Pires
Membro Coniissao de Licitagdo

Edmar Anténio Venancio
Membro Comissio de Licitagdo

Mauro Eticio Marq'ues da Cruz
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PARECER JURIDICO

PROCESSO N° 114/2025

INEXIGIBILIDADE 028/2025

FUNDAMENTO LEGAL: ART 74, inciso II Lei Federal 14.133/21

OBJETO DA LICITAGAO: Contratagdo de apresentagdo artistica da
dupla Dennis e Cristiano, com show musical ao vivo, a ser realizado no
dia 30 de agosto de 2025, durante a programacao oficial da Expodores
2025, no municipio de Dores do Turvo/MG, incluindo apresentacdo de
aproximadamente 2hs, com estrutura técnica e equipe de apoio

necessarias a realizagdo do espetdculo.

I - RELATORIO

Vieram os autos do Processo n® 114/2025, inerente a
inexigibilidade de licitagdo n® 028/2025, para andlise e emissdo de
parecer juridico, quanto & possibilidade da contratacio de
apresentagao artistica da dupla Dennis e Cristiano, com show musical
ao vivo, a ser realizado no dia 30 de agosto de 2025, durante a
programacao oficial da Expodores 2025, no municipio de Dores do
Turvo/MG, incluindo apresentagdo de aproximadamente 2hs, com
estrutura técnica e equipe de apoio necessdrias a realizacdo do
espetaculo, através da modalidade inexigibilidade de licitacdo,
fundamentada no inciso II, do artigo 74 da Lei Federal n® 14.133/21.

Nos autos constam a proposta pelo show artistico, os atos
administrativos pertinentes e toda documentacio de DENNIS &
CRISTIANO SHOWS E EVENTOS, empresa inscrita no CNPJ:
22.312.902/0001-04, sediada em Ub&/MG, assim como as certiddes
negativas e os atestados de capacidade técnica.

E o sucinto relatério, passo a opinar.
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II - FUNDAMENTACAO JURIDICA
I1.1 - DO CARATER OPINATIVO DO PRESENTE PARECER

Antes de adentrar no mérito do presente parecer, faz-se
necessario ressaltar o seu cardter meramente OPINATIVO, sob o
prisma estritamente juridico, ndo adentrando nos aspectos relativos a
conveniéncia e oportunidade da prética dos atos administrativos, que
estdo reservados a esfera discriciondria do administrador publico
legalmente competente. Ademais, ndo sdo analisadas as questoes de

natureza eminentemente técnica, administrativa e/ou financeira.

Outrossim, ha de ser observada a isengdo do profissional,
quanto a sua manifestacdo a respeito do assunto aqui tratado,
consoante dispée o art. 2°, § 39, da Lei Federal n. 8.906/94 -
Estatuto da Advocacia e da OAB.

Desse modo, conforme destacado anteriormente, o
presente parecer, por esséncia, € um instrumento de opinido ndo
passivel de vinculagdo & decisdo da administracdo publica, assim

entende a jurisprudéncia:

PENAL E PROCESSUAL PENAL. ADVOGADO PARECERISTA.
SUPOSTO CRIME EM PROCEDIMENTO LICITATORIO. ART. 89,
CAPUT, DA LEI 8.666/93. PLEITO DE TRANCAMENTO DA
ACAO PENAL. CABIMENTO. INEXISTENCIA DE INDICACAO
DO DOLO NA CONDUTA DO CAUSIDICO. ORDEM QUE DEVE
SER

CONCEDIDA. 1. Nao se pode deixar de considerar que
sendo o ato do parecerista um ato opinativo, a
manifestagdo juridica ndo se constitui como ato
administrativo em si, podendo apenas ser usada como
elemento de fundamentagdo de um ato administrativo
posteriormente praticado. 2. Precedente: STF - MS
24.631- 6 - DISTRITO FEDERAL - Relator (a): Min. Joaquim
Barbosa - Julgamento: 09/08/2007 - Orgdo Julgador:
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Tribunal Pleno - Publicagdo: D] 01-02-2008. (Grifo nosso)

Diante de todo o exposto, excluindo-se os elementos
técnicos e econémicos que embasaram o procedimento, é realizada a
presente analise sobre os elementos ou requisitos estritamente
juridicos dos autos.

Neste sentido cabe a ressalva técnica que ao gestor
publico € livre a condugdo da Administragdo Plblica, subordinando-se,
. contudo, as vertentes das normas de regéncia, em especial, os

Principios Constitucionais do Direito Administrativo.

I1.2 - DA EXIGENCIA DE EMISSAO DE PARECER JURIDICO

O artigo 74 da Lei Federal n® 14.133/21, que trata do Processo
de Contratagdo Direta, prescreve que:

Art. 72. O processo de contratagdo direta, que compreende os casos de
inexigibilidade e de dispensa de licitagdo, devera ser instruido com os
seguintes documentos:

| - documento de formalizagdao de demanda e, se for o caso, estudo
técnico preliminar, analise de riscos, termo de referéncia, projeto basico
ou projeto executivo;

Il - estimativa de despesa, que devera ser calculada na forma
. estabelecida no art. 23 desta Lei;

lll - parecer juridico e pareceres técnicos, se for o caso, que
demonstrem o atendimento dos requisitos exigidos;

IV - demonstragao da compatibilidade da previsdo de recursos
orgamentarios com 0 compromisso a ser assumido;

V - comprovagdo de que o contralado preenche os requisitos de
habilitagdo e qualificagao minima necessaria;

VI - razao da escolha do contratado;
VII - justificativa de prego;

VIII - autorizacdo da autoridade competente.

Ademais, a mesma Lei ainda prevé que "as minutas de
editais de licitacdo, bem como as dos contratos, acordos, convénios
ou ajustes devem ser previamente examinadas e aprovadas por

Assessoria Juridica da Administragdo". Em cumprimento, portanto, a
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determinacdo legal, passa-se a andlise da questdo trazida nestes
autos.

I1.3 - DA INEXIGIBILIDADE DE LICITACAO

A Constituicao Federal expressamente estabelece, no seu
art. 37, XXI, a necessidade de licitagdo como procedimento prévio
para a aquisicao de bens e contratacao de
servigos por parte da administragdo publica, ressalvadas as
hipdteses previstas em lei.

Por outro lado, a Lei Federal n® 14.133/21 preleciona
normas gerais para licitagbes e contratos administrativos, obrigando
as pessoas fisicas ou juridicas que tenham a intencdo de contratar
com Poder Publico a submissdo a um procedimento diversificado dos

ditames oriundos das avencgas privadas.

Regulamentando a matéria, a mencionada lei prevé
algumas hipoteses de contratacdes diretas, nestes casos
administracdo esta desobrigada de realizar licitacdo para a
contratagao de terceiros. Dentre essas hipdteses percebe-se a
denominada inexigibilidade de licitagdo, que consiste em situacdes
em que a licitagdao se apresenta juridicamente impossivel, conforme

se extrai do art. 74 da Lei de Licitagoes e Contratos Administrativos.

Nesse sentido, forgoso reconhecer que o presente feito

possui amparo legal no art. 74, inciso II, conforme segue:

Art. 74. E inexigivel a licitagao quando inviavel a competicdo, em
especial nos casos de:

Il - contratag&o de profissional do setor artistico, diretamente ou por
meio de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica
especializada ou pela opiniao publica;

Nesse entendimento, verifica-se que existem requisitos
para que implique a inexigibilidade de licitagdo, quais sejam: a)
inviabilidade de competigdo; b) natureza singular do servico e c¢)

consagrado pela critica especializada ou pela opinido publica
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E bem verdade que, se o objeto a ser licitado é singular,
seja ele bem ou servigo, surge um fator de ordem ldgica apto a
inviabilizar a disputa e, consequentemente, o préprio certame
licitatério. E o que acontece com a contratacao de profissionais do
setor artistico, pois estes sdo classificados como servicos singulares,

ou seja, apresentacao realizada por artista consagrado pela critica.

Importante salientar que a singularidade mencionada nao
significa que outros ndo possam realizar o mesmo servico, visto que

estes sao singulares, embora ndo sejam necessariamente (nicos.

Porém, ndo obstante tal permissdo, cabe ao Poder
PUblico, mesmo nesses casos, a realizagdo de procedimento prévio,
com atendimento as formalidades necessarias para que fique

demonstrado, de forma inequivoca.

Repise-se que, para que se caracterize a situacdo de
inexigibilidade descrita no supracitado inciso II do artigo 74, é
necessaria a configuracdo, no caso concreto, do requisito de
admissibilidade expressamente previsto no caput do artigo 74, qual
seja, a inviabilidade de competig@o, que, em tais situagdes, somente
se perfaz, através da presenga cumulativa de dois pressupostos: a
singularidade do servigo e a consagracdo pela critica especializada ou
pela opiniao publica

Assinale-se, porque necessario, que a inviabilidade de
disputa decorre tanto da auséncia de pluralidade de concorrentes
quanto da peculiaridade da atividade a ser executada pelo particular
(quando o servigo a ser efetuado for de natureza personalissima,
porque pressupbe, por exemplo, o desenvolvimento de atividade
criativa e intelectual).

Percebe-se, pois, que a inviabilidade de competicdo

decorre de circunstdncias extra normativas, caracteristica esta

I A A



L whL DE
\u\v UU

VQ@ 32 4{‘,}\
- ( : Fls _‘3 Q_ <
MUNICIPIO DE DORES DO TURVQ H 3 2)
ESTADO DE MINAS GERAIS - CEP.: 36.513-000 \\'(,; __—_‘gci,

O,

RUA PAULO FERNANDES DE FARIA, 55- CENTRO-DORES DO TURVO. ‘\5’\ S

licitocao@deresdolurve.mg.gov.br

CNPJ:18.128.249/0001-42 - tel: 0800 032 3040

inerente a inexigibilidade de licitagdo. De tal maneira, tem-se que as
situagbes que ensejam tal espécie excludente do certame licitatdrio
ndo se exaurem do artigo que se refere & inexigibilidade de licitagdo

na lei, o qual trata de hipéteses meramente exemplificativas.

Ante o exposto, analisando os documentos acostados,
constata-se que outra conclusdo ndo se chega sendo a que perfilhe
pelo entendimento de que o servigo oferecido é de consagrado pela
critica especializada ou pela opinido publica. Assim, preenchidos os
requisitos elencados nos dispositivos epigrafados, ndo se vislumbra

obstaculos para a contratacdo.

Outro ponto relevante a considerar na presente
contratagdo € a absoluta adequagdo do prego da prestagdo do servico

com os valores do mercado local.

O valor do show discriminado na Proposta de Prestacdo de
Servigos apresentado pelo proponente constante nos autos e
evidenciado também em seu Relatério foi estruturado com base nos
valores praticados para o mesmo objeto em outros 6rgdos, o que
demonstra a coeréncia do valor proposto com o efetivamente
praticado na realidade local. Dessa forma, verifica-se a adequacdo do

preco proposto pelo artista.

Portanto, de acordo com o regramento legal e a
jurisprudéncia desse pais, uma vez atendidos os requisitos exigidos, a

Administracdo esta autorizada a promover a contratacdo pretendida.

Ainda, é importante destacar que os requisitos legais de
habilitagdo acerca de contratacdes administrativas ndo eximem o
contratado por inexigibilidade de licitagdo de sua regularidade

juridica.

Aliags, o contratado também estard sujeito a sancdes com

D S -
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base na Lei n® 14.133/21, como as sancdes de adverténcia, multa,
impedimento de contratar e licitar com a Unido, Estados, Distrito
Federal e Municipios.

Por fim, feita a analise acima, verifica-se claramente que
foram preenchidos todos os requisitos exigidos em lei.

III - CONCLUSAO

. Compulsando o Processo n® 114/2025, referente a
Inexigibilidade de Licitagdo, esta assessoria juridica conclui que a
contratacdo do objeto em epigrafe, para garantir a prestacdo dos
servigos publicos e observando a Lei n°. 14.133/21 e suas alteragdes
posteriores, em especial o disposto nos art. 74, II, hipdtese em que
se enquadra a consulta submetida, configurando assim o interesse
publico, bem como estando o preco proposto compativel com o
praticado no mercado, OPINA-SE pela assinatura do Contrato de
Inexigibilidade n© 123/2025 sub examine.

Salvo melhor entendimento, é o parecer.

Dores do Turvo/MG, 15 agosto de 2025,

(oo 4*2/5“‘* e
Washihgton Luiz Sudré Silva Janior

Assessor Juridico
OAB/MG n© 213.207
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Membro Comissio de Licitagdo

PROCESSO n° 114/2025.
INEXIGIBILIDADE n° 028/2025.
FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 74 inciso II da Lei Federal n® 14133/21

OBJETO: Contratagdo de show artistico da dupla Dennis e Cristiano para apresentagio
musical no dia 30 de agosto de 2025 na expodores 2025 do Municipio de Dores do Turvo
MG.

ORDENADOR DL DESPESAS: Prefeito Municipal.

VALOR: RS 35.000,00 (trinta ¢ cinco mil reais).

DESPACHO:

Com fulcro na Lei Federal n® 14133/2021, no parecer favoravel da Comissdo Permanente de
Licitagdo de Dores do Turvo/MG ¢ do parecer juridico nos autos, RATIFICO o presente
processo como INEXIGIBILIDADE de Licitagdo, para autorizar a Contratagdo de show
artistico da dupla Dennis ¢ Cristiano para apresentagio musical no dia 30 de agosto de 2025
na expodores 2025 do Municipio de Dores do Turvo MG.

Assim, proceda-se a contratagdo dircta da duplafartistas, por meio de sua Pessoa Juridica
CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690, inscrita no CNPJ N°
22.312.902/0001-04, nos termos da legislag@o aplicavel na hipotese dos autos.

Dores do Turvo/MG, 15 de agosto de 2025.

MUNICIPIO DE DORES | Assinado de forma digital por
DO . MUNICIPIO DE CORES DO
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KALLIL DAHIER MOREIRA CUNHA

PREFEITO MUNICIPAL




PREFEITURA MUNICIPAL DE UBA ( § '@ -
Procuradoria Geral do Municipio \% ’ ﬂ
Av. Comendador Jacinto Soares de Souza Lima, n® 250 - 2° Andar, Centro - Ubd-MG, CEP:36.506-091 w

CERTIDEQ NEGATIVA DE DEBITOS MUNICIPAIS - CONTRIBUINTE

Destinagao: NADA CONSTA

Neme / Razac Social:CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690 - MEI
CBPF / CNPJ: 22.312.902/0001-04
Codige de Centribuinte: CARLOS ELIELTON COELHO DO CARM

Enderego:RUA PROFESSCORA NAIR DE ARAUJO 99
Bairro:PALMEIRAS

=

A Fazenda PGblica Municipal, atendendo & sclicitagdc da parte interessada, CERTIFICR
que, revendo seus arguives e apontamentos, até a
pregente data, NAQC FORAM LOCALIZADOS débitos cuja responsabilidade tributaria efou

figcal € ao mesmo atribuida.
Reggsalvado o direito da Fazenda Piblica de apurar, langar e cobrar quaisquer dividas gue

vierem a ser apuradas posteriormente A emissfo da presente certidido, certifica-se que,
nac constam débitos,em relagido ao contribuinte acima identificado.

A presente certidio refere-ge, exclusivamente, 4 gituac¢do do contribuinte acima menciocnado
nc ampito da Fazenda Pfiblica Municipal.
Emitida em: 20/08/2025
Inicio da wvalidade:20/08/2025
Valida até dia: 22/03/2025

Cédigo de controle da certidido:342493012417761
Namero:2025 /12923

A autenticidade desta certidfio poderd ser confirmada no site da PREFEITURA MUNICIPAL UBA.
Endere¢o: https://uba.govbr.cloud:10443/cidadao




20/08/2025. 13:30 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 22.312,902/0001-04

Razdo CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO
Social:
. Endereco: AV OSVALDO S GUIMARAES 346 / JOSE PIRES DA LUZ / UBA / MG /
36500-000

A Caixa Econémica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo reqular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagbes com o FGTS.

Validade:13/08/2025 a 11/09/2025

Certificacao Nimero: 2025081309082674394054
. Informagao obtida em 20/08/2025 13:30:50

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:i/consulta-crf.caixa.gov.briconsultacrf/pages/consultaEmpregador jsf i




{J@FLDEOO

v';& 3% %"\
Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais .' g ' i
. D, -s‘_a

UBA S I,

Ty oW

CERTIDAO CIVEL DE FALENCIA E CONCORDATA NEGATIVA

CERTIFICO que, revendo os registros de distribuicio de acéo de NATUREZA CIVEL nesta comarca, até a
presente data, nas agdes especificas de Concordata Preventiva / Suspensiva, Faléncia de Empresarios,
Sociedades Empresariais, Microempresas e Empresas de Pequeno Porte, Recuperagdo Extrajudicial,
Recuperagédo Judicial, NADA CONSTA em tramitagdo contra:

Nome: CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO
CNPJ: 22.312.902/0001-04

Observagdes:
a) Certidao expedida gratuitamente através da internet, nos termos do caput do art. 8° da Resolugao 121/2010
do Conselho Nacional de Justica;

b) a informagéo do nimero do CPF/CNPJ € de responsabilidade do solicitante da certiddo, sendo pesquisados
o nome e o CPF/CNPJ exatamente como digitados;

c) ao destinatario cabe conferir o nome e a titularidade do nimero do CPF/CNPJ informado, podendo
confirmar a autenticidade da Certidao no portal do Tribunal de Justiga do Estado de Minas Gerais
(http://www.tjmg.jus.br), pelo prazo de 3 (trés) meses apds a sua expedigao;

d) esta Certidao inclui os processos fisicos e eletrénicos, onde houver sido implantado o Processo Judicial
Eletrénico - PJe, o eproc, o Sistema CNJ (Ex-Projudi) e 0 SEEU - Sistema Eletrénico de Execucao Unificada,
tendo a mesma validade da certidao emitida diretamente no Forum e abrange os processos da Justica
Comum, do Juizado Especial e da Turma Recursal apenas da comarca pesquisada, com excecdo do SEEU,
cujo sistema unificado abrange todas as comarcas do Estado;

e) A presente certiddo nao faz referéncia a periodo de anos, uma vez que somente se refere a existéncia de
feitos judicias em andamento (processos ativos) contra o nome pesquisado, conforme Provimento 355/2018 da
Corregedoria Geral de Justiga.

A presente certiddo NAO EXCLUI a possibilidade da existéncia de outras a¢des de natureza diversa daquelas
aqui mencionadas.

Certidao solicitada em 20 de Agosto de 2025 as 13:36

UBA, 20 de Agosto de 2025 as 13:36

Codigo de Autenticagdo: 2508-2013-3629-0944-5898

Para validar esta certido, acesse o sitio do TIMG (www.timg.jus.br) em Certiddo JudicialAUTENTICIDADE DA CERTIDAO
JAUTENTICACAO 2 informando o codigo.

ATENGAO: Documento composto de 1 folhas(s). Documento emitido por processamento eletrénico. Qualquer
emenda ou rasura gera sua invalidade e sera considerada como indicio de possivel adulteragao ou tentativa
de fraude.

1 de 1
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CONTRATO DE PRESTACAO DE SERVICOS QUE ENTRE SI CELEBRAM O
MUNICIPIO DE DORES DO TURVO E EMPRESA CARLOS ELIELTON COELHO
DO CARMO 11393978690.

CONTRATO N 123/2025 PROCESSO N° 114/2025. INEXIGIBILIDADE N° 028/2025.

O MUNICIPIO DE DORES DO TURVO/MG, com sede na Rua Paulo Fernandes de [Faria.
35, centro, Estado de Minas Gerais, com CNPJ n°18.128.249/0001-42. neste ato representado
por seu Prefeito Municipal. Kallil Dahicr Moreira Cunha. brasileiro, solteiro, residente e
domiciliado neste Municipio de Dores do Turvo/MG, que este subscreve, daqui para frente
denominado simplesmente CONTRATANTE e de outro lado a Empresa CARLOS ELIELTON
COELHO DO CARMO 11393978690, juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n*
22.312.902/0001-04, com sede na Rua Professora Nair de Aradjo, N° 99. Bairro Palmeiras.
Cidade de Uba MG, CEP 36.502-240, neste ato representado pelo Sr. Carlos Eliclton Coelho do
Carmo, brasileiro, solteiro, empresario, portador CPF n® 113.939.786-90 ¢ RG n® MG16996207,
que também subscreve, doravante denominada de CONTRATADA, tém entre si justo e
contratado o que segue:

CLAUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO

1.1 - Constitui objeto deste ajuste, a Contratagdo de show artistico da dupla Dennis ¢ Cristiano
para apresenta¢do musical no dia 30 de agosto de 2025 na expodores 2025 do Municipio de
Dores do Turvo MG. a qual passa a fazer parte integrante do presente ajuste, independente de
transcri¢do.

CLAUSULA SEGUNDA - DO VALOR
2.1 - O presente contrato tera seu valor total de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) No valor
do presente contrato estdo inclusos as seguintes despesas:
Transporte, alimentagéo e hospedagem RS 3.500,00
Produgéo RS 11.500,00
Caché Artistico RS 15.000,00
Impostos ¢ taxas R$ 5.000,00

CLAUSULA TERCEIRA — DO FATURAMENTO E PAGAMENTO

3.1 - O pagamento sera realizado, no valor total ate 05 (cinco) dias apos a prestado
de servicos mediantedepésito/transferéncia em conta de titularidade da CONTRATADA.

3.2 - Todo pagamento sera efetuado ap6s emissdo de competente nota fiscal, devidamente
preenchida, ndo podendo conter erros ou rasuras,

Paragrafo Primeiro:

Em caso de decretagiio de pandemias em virtude da contaminaciio que venha a ocorrer a
época do show ou outro fato proveniente de caso fortuito ou forca maior, onde, se o
mesmo nio se realizar, fica suspenso o pagamento e a obrigag¢iio entre as partes.

CLAUSULA QUARTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA
4.1 - Os recursos necessarios ao atendimento das despesas correriio por conta daDotagio
orgamentdria do exercicio de 2025, sendo:

3.3.90.39.00.2.12.01.20.606.0645.2.0091 — Manutengdo Despesas com Realizagdo de Torneio
Leiteiro
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CLAUSULA QUINTA — DA FISCALIZACAO

5.1 - A Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG, através de representante  fara

fiscalizagdo do presente contrato e registrard todas e quaisquer ocorréncias que por ventura
venham a ocorrer.

CLASULA SEXTA- DA PRESTACAO DOS SERVICOS
6.1 - A prestagdo do servigo ocorrerd no Dia 30 de agosto de 2025 no Parque de Exposigio

Geraldino Valerio de Barros localizado no Bairro Santo Antonio com hordrio de inicio a ser
determinado pela Administragdo Municipal.

CLAUSULA SETIMA — DAS RESPONSABILIDADES
7.1 - A CONTRATANTE obriga-se a efetuar o pagamento estipulado neste instrumento de
contrato pelos servigos que forem executados corretamentc pela CONTRATADA.

7.2 - A CONTRATADA obriga-se a prestar os scrvigos, objeto deste instrumento, em favor
da CONTRATANTE, de acordo com as condigdes previstas neste contrato.

1.3 Palco, sonorizagio, iluminagéo, painel de led, estruturas do camarim, gerador.
7.4 ECAD, hospedagem, carregadores, alimentagio, camarim,

7.5 = O cantor devera atender o repertorio do seu cstilo musical ¢ masicas que melhor lhe
representem para a festividade no Municipio de Dores do Turvo/MG.

7.6 - E vedada a reproduciio fotografica ou magnética, gravagdo ou transmissao sonora e/ou
visual do Show, ora pactuado, sem prévia e expressa anuéncia da CONTRATADA através de
instrumento especifico para este fim, bem como a venda de programas, retratos, livros,
impressos de qualquer natureza, discos, CD, DVD, fitas cassetes, VHS, posteres, camisetas ou
qualquer mercadoria, no local do espetaculo, ou de outros que com ele se relacionem, salvo
ajuste prévio e especifico com a CONTRATADA.

CLAUSULA OITAVA - DA ALTERACAOE PRORROGACAO CONTRATUAL
8.1 - Este contrato de prestagdo de servigos podera ser alterado, com as devidas Justificativas,
de acordo com o que dispde o art. 74 inciso I da Lei Federal n° 14.133/21.

8.2 - A CONTRATADA, ficara obrigada a aceitar, nas mesmas condigdes contratuais, os
acréscimos e supressdes que se fizerem necessarias até 25% (vinte e cinco por cento) do valor
estimado do contrato.

CLAUSULA NONA - PENALIDADES

9.1 - Pela inexecugio total ou parcial da obriga¢do assumida, 0 Municipio, poderd, garantida a
prévia defesa, aplicar ao contratado as seguintes sangdes, isolada ou cumulativamente:

I - Adverténcia por escrito:
II- Multa diaria no valor de 0,5% (meio por cento) do valor do total estimado contratado, pela
falta de fornecimento;

II - Suspensdo temporaria de participagdo em licitagdo e impedimento de contratar com a
Prefeitura Municipal de Dores do Turvo/MG, por prazo minimo de 3 (trés) anos e maximo de
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6 (seis) anos;

IV - Declaragio de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administragdo Publica,

enquanto perdurarem os motivos da punigéo.

9.2. As sangdes previstas nos incisos do item anterior poderiio ser aplicadas juntamente com a
multa, nos termos do artigo 156, inc. Il da Lei 4. 133/2021.

9.3. As penalidades previstas neste certame poderdo deixar de ser aplicadas, total ou

parcialmente, a critério do Prefeito Municipal, se entender a justificativa apresentada pela
CONTRATADA como relevante.

CLAUSULA DECIMA - DA RESCISAO

. 10.1. A inexecucgio total ou parcial deste Contrato, além de ocasionar a aplicagdo das

penalidades anteriormente enunciadas, podera ensejar, também, a sua rescisdo, de acordo com
a Lein® 14.133/2021.

10.2. Se a rescisdo da avenca se der por qualquer das causas previstas nos incisos I a XII, do
art. 155 da Lei n° 14.133/2021, a CONTRATADA sujeitar-se-a, ainda, a0 pagamento de
multa equivalente a 30% (trinta por cento) do valor do Contrato.

10.3 A nio apresentagio do ARTISTA, por forca da ndo realizagio do espetaculo por

impedimento de qualquer drgdo publico ou entidade de classe, ou por falta de providéncia da
CONTRATANTE, fica cancelado a obrigagio entre as partes.

10.4 No caso da niio apresentagao pela auséncia do ARTISTA, em virtude de casos fortuitos e
alheios a sua vontade, tais como, mas nio limitado a enfermidades, acidente, impossibilidade
de acesso ao local de evento, inclusive por falta de condigdes atmosféricas que permitam o

. pouso ¢/ ou decolagem de acronaves, falha mecinica de veiculos de transporte da cquipe c/ou
equipamentos, catastrofes de qualquer natureza, risco de contdgio, adotando-se como solugdo
para a hipotese, adotando tolerfincia de até 60 (sessenta minutos) apds o hordrio marcado para
inicio da apresentagio e, apés esse prazo, a designagdo de nova data para a realizagdo do
show, de acordo com a disponibilidade da agenda do ARTISTA, isentadas, desde ja, ambas as
partes de qualquer pena ou multa contratual.
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10.5 A ndo apresentagio do espetaculo objeto do presente contrato pela auséncia injustificada

do ARTISTA acarretara o pagamento da multa contratual prevista, além da devolugdo das
quantias ja pagas pela CONTRATANTE em proveito daquele.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA - DA VIGENCIA CONTRATUAL
I1.1 - O presente contrato tera vigéneia até dia 02 de set

embro de 2025, com inicio a
| partirda data de sua assinatura.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA - DA LEGISLACAO APLICAVEL
12.] - Aplicam-sc ao presente Contrato normas da Lei Federal n° 141 33/21.

CLASUSULA DECIMA TERCEIRA — DO REEQUILIBRIO ECONOMICO E
FINANCEIRO E REAJUSTE
. 13.1 -0 presente contrato nao sera reajustado durante o decorrer de sua vigéncia.

CLAUSULA DECIMA QUARTA - DO FORO

14.1 - Elegem as partes contratantes o foro da comarca de Senador Firmino/MG, para dirimir

todas e quaisquer controvérsias oriundas destc Contrato, renunciando expressamente a
qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por assim estarem justas e contratadas, as partes, por seus representantes legais, assinam o

l presente instrumento em 02 (duas) vias, de igual tcor e forma, para um s6 ¢ Juridico efeito,
| perante as testemunhas abaixo assinadas.

Dores do Turvo/MG, 15 de agosto de 2025,
Assinado de forma digital por
MUNICIPIO DE DORES DO municiio bE DORES DO
| TURVO:18128249000142 TURVO:18128249000142

. Dados: 2025.08.15 08:43:07 -03'00'
MUNICIPIO DE DORES DO TURVO/MG - CONTRATANTE

Kallil Dahier Moreira Cunha

Prefeito Municipal

Qi (b, o 4o lure

CARLOS ELIELTON COELHO DO CARMO 11393978690 - CONTRATADA
Carlos Elielton Coelho do Carmo - representante

Testemunhas:

Nome;: CPF:

Nome: CPF:




